

**EUSKO
JAURLARITZAREN
PUBLIZITATE ETA
KOMUNIKAZIO
INSTITUZIONALARI
BURUZKO
MEMORIA**

2019ko Urtea

Euskadi, bien común

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

HITZAURREA

Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko abenduaren 23ko 6/2010 Legean, ezarritakoa betez, Eusko Jaurlaritzako Publizitate Institutuzionalari buruzko Sailarteko Batzordeak urteko memoria bat bidaltzen dio Eusko Legebiltzarrari ganberako lehen bilkura-aldia amaitu aurretik. Dokumentu hau, 2019ko ekitaldiari dagokion memoria da eta Publizitate eta Komunikazio Institutuzionaleko Sailarteko Batzordean aurkeztu eta onartu zen 2020ko martxoaren 13an.

AURKIBIDEA

LEHENDAKARITZA.....	4
GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA.....	23
EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK	25
ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK	61
INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA	83
OGASUNA ETA EKONOMIA	100
HEZKUNTZA	103
OSASUNA	118
TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA	130
KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA.....	146
SEGURIDAD	157
LANA ETA JUSTIZIA	175

LEHENDAKARITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“Ekonomiaren susperraldiaren eta enpleguaren aldeko kanpaina”
Helburua (deskribapena)	Herritarrei informazioa ematea, martxoaren 28an Jaurlaritzaren Kontseiluan onetsitako Ekonomiaren Susperraldiaren eta Enpleguaren aldeko 2017-2020 Esparru Programaren edukiari buruz. 8.800 milioi euroko zuzkidura duen programa horrek helburu du ekonomiaren susperraldia sendotzea, gazteen langabezia-tasa % 10en azpitik murriztea eta gazteen enpleguarekiko konpromiso espezifikoa lehenestea.
Aldia	Otsailaren lehenengo astetik aurrera
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia, irratiak eta digitalak
GUZTIRA	218.197,41 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	8.600,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	147.002,72€
El Correo Álava	16.662,75€
El Correo Bizkaia	31.982,00€
Diario Vasco	28.520,31€
Deia	21.825,00€
Noticias de Álava	12.206,25€
Noticias de Gipuzkoa	13.423,90€
Gara	10.115,63€
Berria	9.178,13€
El País	870,00€
El Mundo	1.543,75€
El Nervión	675,00€
DIGITALAK GUZTIRA	26.628,80€
elcorreo.com	9.400,80€
diariovasco.com	4.938,00€
deia.com	1.000,00€
noticiasdealava.com	1.053,00€
noticiasdegipuzkoa.com	441,00€
berria.eus	550,00€
elpais.es	1.140,00€
naiz	3.108,00€
elmundo.com	1.463,00€
eldiarionorte.es	1.000,00€
eitb.eus	2.535,00€
IRRATIAK GUZTIRA	44.565,89€

Cadena Ser	11.325,01€
Los 40	4.553,90€
Radio Euskadi	5.850,00€
Euskadi irratia	2.730,00€
Radio Vitoria	912,02€
Gaztea	2.178,00€
Cadena 100	2.481,38€
Cope	4.667,59€
Onda Cero	3.891,65€
Onda Vasca	2.721,60€
Herri Irratia	589,68€
Radio 7	42,00€
Radio Nervión	2.438,26€
Bizkaia Irratia	184,80€

KANPAINA	
Izena	Euskadi Basque Country markaren proiektzioa
Helburua	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez. a) "Euskadi Basque Country" marka daukan banner-a sartzea "Basque Tribune" bitartekoan
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har, eta atzerrian bizi diren euskaldunak
Erabilitako euskarriak	Basque Tribune
GUZTIRA	1.400,00€

BANAKAPENA (publizitate-lankidetzak)	
Izena	"Basque Country en el mundo" saioa Onda Vascan
Helburua	Euskaditik kanpo dauden euskal jatorriko pertsonen ahotsa ematea. Astean hainbat saioaren bidez, atzerrian finkatuta dauden euskal erkidegoek dituzten bizimoduak ezagutzera ematen dira, eta beraiek garatzen duten euskal kultura sustatzen da. Eusko Jaurlaritzaren lan-ildoetako bat atzerrian dauden Euskadiko herritarren arteko sare bat garatzea da
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	6.500,00€
Hedabidea	Onda Vasca

KANPAINA	
Izena	“Errespetua: ez da ez / Respeto: no es no”
Helburua (Deskribapena)	Nabarmenak errespetua dela gizarte-harremanetarako oinarria. Printzipio hori sustatzeko kanpaina abiarazi du Lehendakariak Komunikazio Zuzendaritzak. Zuzena eta eraso sexistak prebenitzeko zen mezua: “no es no/ez da ez”. Kanpaina hori 2016an, 2017an eta 2019an egin zen.
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia eta online hedabideak.
GUZTIRA	77.965,41€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	30.898,15€
El Correo	6.999,04€
Diario Vasco	3.469,55€
Deia	4.150,78€
Noticias de Álava	2.624,80€
Noticias de Gipuzkoa	2.876,40€
Gara	6.562,97€
Berria	4.214,61€
IRRATIA GUZTIRA	26.394,28€
Radio Euskadi	7.614,00 €
Euskadi Irratia	2.838,00 €
Radio Vitoria	381,60 €
Gaztea	1.980,00 €
Cadena Ser	8.115,71 €
Cadena 40	2.523,30 €
Cadena 100	1.315,92 €
Rock FM	677,54 €
Radio Nervión	948,21 €
DIGITALAK GUZTIRA	19.922,91€
elcorreo.com	5.289,60€
diariovasco.com	1.735,65€
deia.com	2.000,00€
noticiasdeálava.com	1.140,00€
noticiasdegipuzkoa.com	630,00€
naiz	2.460,36€
berria.info	1.000,00€
eitb.eus	3.600,00€
elpais.com	800,00€
elmundo.com	1.267,30€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	750,00€
Spotify	750,00€

KANPAINA	
Izena	“Berrikuntzari balioa ematea”
Helburua (Deskribapena)	Euskadin martxan dago Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzako Plana: “Euskadi 2020”. Plan horren helburua ongizatea, hazkunde ekonomiko iraunkorra eta enplegua hobetzea da, eta, horretarako, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sistemaren eraginkortasunaren hobekuntzan eta espezializazio adimentsuan oinarritutako ikerketa eta berrikuntzako politika garatzen du. Planak berak ezartzen du beharrezkoa dela herritarrak eta enpresak inplikaturik egotea euskal gizartea berritzeko prozesuan, berrikuntzari eta eremu honetan egiten diren inbertsioei balioa emate aldera. Hori dela eta, Lehendakariak prentsan, interneten eta irratan hedapenerako eta komunikaziorako mezu batzuk sartu ditu.
Data / Aldia	Iraila eta azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa idatzia, irrata eta internet
GUZTIRA	200.977,57 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	102.222,52€
El Correo Bizkaia	22.833,81€
El Correo Álava	12.360,96€
Diario Vasco	21.072,24€
Deia	19.800,00€
Noticias de Álava	7.339,95€
Noticias de Gipuzkoa	8.090,55€
Gara	6.703,13€
Berria	4.021,88€
DIGITALAK GUZTIRA	37.124,72 €
elcorreo.com	6.120,73€
diariovasco.com	4.080,00€
deia.com	1.620,00€
noticiasdealava.com	576,00€
noticiasdegipuzkoa.com	432,00€
naiz.eus	2.200,00€
berria.eus	180,00€
elpais.es	4.343,50€
elmundo.com	4.651,20€
eitb.eus	4.382,29€
Diario Norte	2.853,00€
Tokikom	2.833,00€
gipuzkoagaur	2.853,00€
IRRATIA GUZTIRA	56.930,33 €
Cadena Ser	15.585,00€
Radio Euskadi	8.460,00€

Euskadi Irratia	2.740,10€
Radio Vitoria	1.046,22€
Radio Nervión	6.521,93€
Cope	2.225,80€
Onda Cero	5.694,00€
Onda Vasca	5.160,00€
Herri Irratia	3.168,48€
Radio 7	3.144,00€
Bizkaia Irratia	3.184,80€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.000,00€
Estrategia Empresarial	3.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.700,00€
GDN	1.700,00€

KANPAINA	
Izena	Agenda 2030ekiko konpromisoa
Helburua (Deskribapena)	Lehendakaritzak NBEren lana nabarmendu nahi du, baita Eusko Jaurlaritzak garapen jasagarriari buruzko Agenda 2030ekiko duen konpromisoa ere. Agenda Euskadi Basque Country 2030 delakoari buruzko informazioa emango da kanpainan.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	81.955,94€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	40.325,43€
El Correo	9.863,10€
Diario Vasco	6.169,80€
Deia	5.362,50€
Noticias de Álava	3.262,50€
Noticias de Gipuzkoa	3.595,50€
Gara	6.703,15€
Berria	4.021,88€
El Mundo	750,00€
El País	597,00€
DIGITALAK GUZTIRA	14.552,48€
elcorreo.com	4.350,00€
diariovasco.com	4.350,00€
eitb.eus	1.050,00€
berria.eus	999,98€
deia.eus	480,00€
elpais.es	900,00€
diarionorte.es	900,00€
elmundo.es	1.462,50€

orain.eus	60,00€
IRRATIA GUZTIRA	27.078,03€
Cadena Ser	7.865,00€
40 Principales	2.245,75€
Radio Euskadi	3.811,50€
Euskadi Irratia	1.984,50€
Radio Vitoria	888,30€
Gaztea	1.543,50€
Cadena 100	979,64€
Cope	1.697,89€
Europa FM	412,00€
Onda Cero	2.460,00€
Onda Vasca	2.176,55€
Bizkaia Irratia	66,00€
Radio Popular	245,70€
Radio 7	200,00€
Radio Nervión	501,70€

KANPAINA	
Izena	Europako Kontseiluaren 70. urteurreneko hitzaldia
Helburua (Deskribapena)	Europako Kontseiluak 70 urte bete dituenaz, Idazkaritza Nagusiak nazioarteko lanari lotutako jardunaldi bat antolatu zuen abenduaren 2an. Lehendakaritzak publizitate-kanpaina bat abiarazi zuen egintza horren berri emateko.
Data / Aldia	Azaroaren 25etik 30era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	12.311,12€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
DIGITALAK GUZTIRA	6.974,37€
elcorreo.com	1.468,80€
diario vasco	948,60€
deia.com	675,00€
noticiasdegipuzkoa.com	254,97€
noticiasalava.com	225,00€
eitb.eus	1.147,50€
naiz.eus	1.998,00€
berria.eus	256,50€
IRRATIA GUZTIRA	5.336,75€
Cadena Ser	2.898,00€
Radio Euskadi	1.620,00€
Euskadi Irratia	592,52€
Radio Vitoria	226,23€

KANPAINA	
Izena	Euskadi Basque Country markaren proiektzioa
Helburua (Deskribapena)	Basque Country estrategian kokatutako publizitate-ekintzak egitea, herrialdearen balioak eta ezaugarriak Euskadin bertan nahiz kanpoan proiektatzeko xedez.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	59.994,95€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	21.826,95€
El Correo Bizkaia	2.812,69€
El Correo Álava	2.812,69€
Diario Vasco	3.322,20€
Deia	4.687,50€
Gara	4.170,00€
Berria	4.021,87€
DIGITALAK GUZTIRA	34.068,00€
elcorreo.com	10.900,00€
eitb.eus	1.400,00€
deia.eus	4.000,00€
berria.eus	2.000,00€
diariovasco.com	6.181,00€
naiz	7.105,00€
el mundo.es	880,00€
el pais.com	1.602,00€
IRRATIA GUZTIRA	4.100,00€
Onda Cero	4.100,00€

KANPAINA	
Izena	Giza eskubideen urteurrena
Helburua (Deskribapena)	Giza Eskubideen Adierazpen Unibertsalaren urteurrena dela eta, giza eskubideen balioa eta horien bidez egindako lorpenak azpimarratzeko kanpaina abiarazi da.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	121.013,61€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	35.984,01€

El Correo Bizkaia	8.043,75€
El Correo Álava	4.314,38€
Diario Vasco	4.938,38€
Deia	5.280,00€
Noticias de Álava	1.957,50€
Noticias de Gipuzkoa	2.160,00€
Gara	2.681,25€
Berria	1.608,75€
El Mundo	2.000,00€
El País	3.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	18.452,94€
elcorreo.com	6.300,00€
diariovasco.com	3.000,00€
deia.com	1.500,00€
noticiasdegipuzkoa.com	1.200,00€
noticiasdealava.com	1.000,00€
naiz.eus	751,10€
berria.eus	200,00€
eitb.eus	1.689,59€
elpais.es	342,00€
elmundo.com	470,25€
diario.es	2.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	30.356,48€
Cadena Ser	8.827,25€
40 Principales	1.778,40€
Radio Euskadi	4.032,00€
Euskadi Irratia	1.848,00€
Radio Vitoria	623,28€
Gaztea	1.512,00€
Cadena 100	2.085,39€
Cope	4.200,66€
Onda Cero	2.469,50€
Onda Vasca	1.980,00€
Radio Popular	1.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	32.020,18€
Etb1	1.690,90€
Etb2	13.596,58€
Etb4	1.100,75€
Hamaika	4.000,00€
Teledonosti	4.000,00€
Tele 7	3.500,00€
Grupo Nervión	4.131,95€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.400,00€
Google Display	2.400,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.800,00€
YouTube	1.800,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Cadena 100 Sariak
Helburua (deskribapena)	Ekainaren 17an Cadena 100 Sariak banatzeko gala egin zen. Gala horren edizioetan, Euskadiko, estatuko eta nazioarteko musikako izen garrantzitsuak elkartzen dira. Lehendakaritzaren ustez ekitaldi garrantzitsua da Euskadi-Basque Country marka sustatzeko; horretarako, katean hainbat aipamen egiten da, eta ekitaldirako egindako material grafikoetan marka txertatu da.
Data / Aldia	2019ko ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.900,00€
Hedabidea	Cadena 100

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Salvador Madariaga Europako kazetaritzako Sariak
Helburua (deskribapena)	Ekainaren 19an ospatu zen El Correo-k antolatutako Salvador Madariga Europako kazetaritzako sarien banaketa ekitaldia Bilboko Arte Ederretako Museoan.
Data / Aldia	2019ko ekaina.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.975,00€
Hedabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country Eguna
Helburua (deskribapena)	Euskadi Basque Country Eguna ospakizunagatik joan den Ekainaren 19an Herri Irratiak estaldura berezia egin du 18 eta 19 egunetan zehar. Lehendakaritzak ekitaldiaren difusiorako egindako programa bereziaren alde agertzen da.
Data / Aldia	2019ko ekainaren 18 eta 19
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.395,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Radio Popular	795,00€
Bizkaia Irratia	800,00€
Onda Vasca	2.800,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emakumea, motor ekonomikoa, Cinco Días 41. urteurrenaren ale berezia.
Helburua (deskribapena)	Cinco Díasen 41.urteurrena dela eta, Ekainaren 26an, arlo ekonomiko eta sozialean emakumeek duten papera aitortzeko eta emateko ale berezia argitaratu zen. Lehendakaritzak Cinco Días-en publikazioa babestu du orri bateko iragarkia tertatuz.
Data / Aldia	2019ko ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.049,00€
Hedabidea	Cinco Días

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Actualidad Económica ale berezia
Helburua (deskribapena)	Uztailan El Mundok publikatutako Aktualitate Ekonomikoko ale berezia Lehendakaritzak babestu du Euskadi Basque Country markaren koloreko orri osoa txertatuz.
Data / Aldia	2019ko uztaila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.719,01€
Hedabidea	El Mundo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	El Diario Norterren Aldizkari Berezia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzak babestu du uztailleko publikazioa Euskadi Basque Country markaren koloreko orri osoa txertatuz.
Data / Aldia	Uztaila 2019
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.500,00 €
Hedabidea	El Diario Norte

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Julia en la Onda» izeneko programa berezia
Helburua (deskribapena)	Onda Cero irratiak «Julia en la Onda» izeneko programa berezia egin du, eta edukien artean Euskadi ere izan da. Lehendakaritzak programaren emanaldiari lagundu dio, Euskadi Basque Country marka Estatuan zabaltzen laguntzen duelako.
Data / Aldia	Irailaren 19a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.600,00€
Hedabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Noticias de Gipuzkoaren 5.000 zenbakia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Noticias de Gipuzkoaren 5.000 zenbakiari lagundu dio; orrialde oso batean agertu da, koloreetan.
Data / Aldia	Irailaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.440,00€
Hedabidea	Noticias de Gipuzkoa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Berrikuntzari eta teknologiari buruzko argitalpen berezia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak El Mundoren berrikuntzari lotutako argitalpen bereziari lagundu dio; orrialde oso batean agertu da, koloreetan.
Data / Aldia	Irailaren 23a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.394,00€
Hedabidea	El Mundo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario de Noticias de Álavaren 15. urteurreneko argitalpen berezia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Diario de Noticias de Álavaren 15. urteurrenean lagundu du; gehigarri berezian eta gertaera hori ospatzeko egin zen ekitaldian parte hartu du.
Data / Aldia	Azaroaren 21a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta, bereziki, arabakoa.
GUZTIRA	9.000,00€
Hedabidea	Noticias de Álava

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Impulsando los objetivos de Desarrollo Sostenible en Euskadi ODS» izeneko programazio berezia
Helburua (deskribapena)	Cadena Ser irratiak programazio berezia antolatu du, Nazio Batuen Agenda 2030ean erakundeek zein zeregin duten aztertzeko asmoz. Eusko Jaurlaritzak aipatu da programazio horretan, baita gai horri lotuta antolatu zen ekitaldi batean ere.
Data / Aldia	Azaroaren 13a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	14.650,00 €
Hedabidea	Cadena SER

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	“Zinexit” zinema-erakusketaren berri ematea
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzako Biktimen eta Giza Eskubideen Zuzendaritzak Bizikidetzarako Zinemaren 9. Erakusketa antolatu du: Zinexit. Cadena Ser irrati-etxeak zinema-erakusketaren berri emateko egin duen
Data / Aldia	Azaroaren 25a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	11.495,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Dato Económico aldizkariaren 20. urteurreneko argitalpen berezia
Helburua (deskribapena)	Lehendakaritzako Komunikazio Zuzendaritzak Dato Económico aldizkariaren 20. urteurreneko zenbaki bereziari lagundu dio; orrialde oso batean agertu da, koloreetan.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.200,00€
Hedabidea	Dato económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskadi Basque Country
Helburua (deskribapena)	El Karma aldizkariaren abenduko alean publizitatea sartu da, orrialde osoa, Euskadi Basque Country marka bultzatzeko asmoz.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.793,50€
Hedabidea	El Karma

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskal enpresei eta ekintzailetzari buruzko publierreportajeak
Helburua (deskribapena)	Ekonomiaren atalean, astean 6 erreportaje argitaratu dira euskal ekintzailetzari eta enpresei buruz.
Data / Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	12.267,30€
Hedabidea	Gara

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio San Sebastianen Bikaintasun Sariak
Helburua (deskribapena)	SER kateak Radio San Sebastianen Bikaintasun Sarien 2. edizioa antolatu zuen. Sari horien helburua zen euren jarduerako lanbide-esparruetan on-onak diren Gipuzkoako pertsona, enpresa edo erakundeak publikoki nabarmentzea eta aintzatestea. Lehendakaritzak ekitaldi hori babestu zuen, ekitaldi horri buruzko sustapen-iragarkietan egindako aipamenen eta ekitaldirako egindako material grafikoaren bitartez.
Data / Aldia	Azaroa 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.000,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Infraestructura: de Euskadi al mundo» izeneko argitalpen berezia
Helburua (deskribapena)	El País egunkariak «Infraestructura: de Euskadi al mundo» izeneko argitalpen berezia atera zuen azaroaren 17an. Lehendakaritzak argitalpenari lagundu zion; publizitate-orrialde oso bat sartu zuen, koloreetan.
Data / Aldia	Azaroa 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.100,00€
Hedabidea	El País

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Klimari buruzko argitalpen bereziak
Helburua (deskribapena)	Klimaren Goi Bilera dela eta, Lehendakartzako Komunikazio Zuzendaritzak klima-aldaketaren larrialdiari buruzko argitalpen bereziei lagundu die; honako hedabide hauetan agertu da.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	9.768,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
Expansión	4.000,00€
Diario Norte	968,00€
El Economista	1.800,00€
Voz Populi	2.000,00€
Urdaibai Magazine	1.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Diario.es egunkariaren abenduko magazina
Helburua (deskribapena)	Lehendakartzako Komunikazio Zuzendaritzak Diario.es egunkariaren abenduko argitalpenari lagundu dio; orrialde osoko iragarki bat sartu du han.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta, bereziki, arabakoa.
GUZTIRA	1.500,00€
Hedabidea	Diario.es

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Kanpo Harremanetarako bekak
Helburua (Deskribapena)	Kanpo Harremanetarako beken deialdia iragartzea.
Data / Aldia	Maiatzaren 12a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.540,86€
BANAKAPENA	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo General	1.170,00

Diario Vasco	712,73€
Deia	750,00€
Noticias de Álava	430,50€
Noticias de Gipuzkoa	525,00€
Gara	677,63€
Berria	275,00€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	2019-2020ko Quebec eskualdean kooperazio tekniko proiektu laguntzen deialdia
Helburua (deskribapena)	Laguntzen deialdia iragartzea.
Data / Aldia	Uztailaren 21a.
Hartzaileak	Administrazio egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten pertsona juridiko pribatuak
GUZTIRA	6.800,73€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Enpresa	Zenbatekoa
El Correo General	1.920,00€
Diario Vasco	712,73€
Deia	1.000,00€
Noticias de Álava	656,00€
Noticias de Gipuzkoa	800,00€
Gara	1.112,00€
Berria	600,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Emakumeen eta gizonen berdintasunaren urteko kanpaina
Helburua (deskribapena)	2019ko sentsibilizazio-kanpainak Garapen Jasangarriko Helburuetatik 5.a du ardatz: genero-berdintasuna eta emakume eta neskatoen ahalduentza. Kanpainaren bidez, gizarteari dei egin zaio emakume eta neskatok beren eskubideak askatasunez eta berdintasunez baliatu ahal izan ditzaten bermatzeko.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	269.916,63€

GUZTIRA	197.301,08€
Data / Aldia	Lehen fasea: Otsailaren 26tik martxoaren 12era
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TRUPP	38.900,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Konkurtsopeko agentzia	5.100,00 €
Ekoizpena	
Offset inprimatzea	2.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	13.405,68€
El Correo Bizkaia	2.000,00 €
El Correo Álava	921,88,00 €
Diario Vasco	2.435,80 €
Deia	1.578,00 €
Noticias de Gipuzkoa	578,60 €
Noticias de Álava	473,40 €
Gara	1.734,00 €
Berría	1.351,00 €
El Mundo	750,00 €
El País	908,00 €
El Nervión	675,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.455,13€
Karma	928,13 €
Argia	1.500,00 €
ON (suplemento Noticias Álava)	627,00 €
Tolosaldeko ataria	180,00 €
Alea	570,00 €
Gaztezulo	1.650,00 €

DIGITALAK GUZTIRA	12.705,00€
elcorreo.com	2.760,00 €
diariovasco.com	1.122,00 €
deia.com	1.500,00 €
naiz.eus	986,00 €
berria.eus	800,00 €
elpais.es	1.200,00 €
elmundo.com	1.000,00 €
eldiarionorte.es	640,00 €
zuzen.com	240,00 €
orain.eus	400,00 €
eitb.eus	2.057,00 €
IRRATIA GUZTIRA	39.699,96€
Cadena Ser	10.005,00 €
Los 40	4.967,16 €
Radio Euskadi	6.153,75 €
Euskadi irratia	3.427,15 €
Radio Vitoria	1.546,97€
Gaztea	2.354,40 €
Cadena 100	1.440,70 €
Europa FM	306,00 €
Cope	1.764,28 €
Onda Cero	3.326,40 €
Onda Vasca	1.799,00 €
Radio popular/Herri irratia	785,25 €
Radio Nervi3n	1.264,28 €
Bizkaia Irratia	412,50 €
Radio 7	225,00 €
Rock FM	504,78 €
TELEBISTA GUZTIRA	2.811,30€
Hamaika telebista	2.000,00 €
Telebilbao	811,30 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.500,00€
Facebook	1.000,00 €
Google	1.000,00 €
Instagram	1.000,00 €
YouTube	1.000,00 €
Twitter	500,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	69.610,01€
Oppis zirkuitua (Bilbao)	17.089,04 €
Oppis zirkuitua (Vitoria-Gasteiz)	11.392,69 €
Oppis Bilbo Metroa	8.697,48 €
Oppis Bizkaiko aireportua	2.183,60 €
Oppis Euskotren Gipuzkoa	1.687,81 €
Oppis Euskotren Bizkaia	949,39 €
Oppis zirkuitua –Donostia- (PM Trans)	14.990,00 €
Oppis zirkuitua (Bizkaibus)	11.220,00 €
DVBUS Donostiako pantailak	1.400,00 €
MARKETING ONLINE	2.564,00 €
Expressive Cine	2.564,00 €

GUZTIRA	72.615,55€
Data / Aldia	Bigarren fasea: Apirila-abendua
Ekoizpena	
Online kanpainen kudeaketa	2.500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	850,00 €
Noticias de Álava	850,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.450,00€
tokikom	1.500,00 €
eitb.eus	4.700,00 €
gaztezulo	400,00 €
andra.eus	850,00 €
berria.eus	1.000,00 €
argia.eus	1.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.500,00 €
Hamaika telebista	1.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	46.815,55€
Euskadi irratia	10.489,80 €
Radio Vitoria	4.602,84 €
Gaztea	8.013,41 €
Radio Euskadi	23.709,50€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	11.500,00€
Facebook	3.700,00 €
Google	1.300,00 €
Instagram	2.500,00 €
YouTube	2.000,00 €
Twitter	2.000,00 €

GOBERNANTZA PUBLIKOA ETA AUTOGOBERNUA

IRAGARKIAK

IRAGARKIA (KANPAINA EUSKADI.EUS)	
Izena	“EUSKADI.EUS, TU ADMINISTRACIÓN EN UN CLICK”
Helburua	<p>“Estrategia Empresarial” aldizkariko “Guía de la Innovación” delakoan orri erdiko iragarkia.</p> <p>Erreferentziatzeko argitalpen honetaz baliatzaen gara herritarren eta Euskal Administrazio Publikoaren arteko harreman elektronikoa sustatzen jarraitzeko www.euskadi.eus web orriaren bidez, eta herritarrak animatzea, erabiltzen jarrai dezaten.</p>
Aldia	2018/2019ko gabonak
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
GUZTIRA	2.200,00€
Hedabidea	“Estrategia Empresarial” aldizkariko “Guía de la Innovación”



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“ADMINISTRAZIOA EUSKARAZ! (DAY BRANDING)”
Helburua (deskribapena)	Euskararen erabilera eta hizkuntza-normalizazioa sustatzea, herritarrek euskal administrazio publikoarekin dituzten harremanetan.
Aldia	<p>“Day Branding” egun guztian zehar martxoare 4an:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bizkaia Irratiko programazioa guztian zehar kuñak • Bizkaia Irratiko webgunean banner eskusiboa • Otsailaren 22 eta martxoaren 4eko tartean 6 kuña egunero “Day Brandin” eguna sustatzeko
Hartzaileak	Bizkaiko Irratiaren entzule diren euskal hiritarrak eta Bizkaia Irratiaren webgunearen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Bizkaia Irratia
GUZTIRA	2.500,00€

EKONOMIAREN GARAPENA ETA AZPIEGITURAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	BASQUE COUNTRY-REN NAZIOARTEKOTZEA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Basque Country nazioartekotzeko estrategiako ekintzak hedatzea
Hartzaileak	Euskal gizartea eta enpresa
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	97.731,39€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	92.745,39 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
OCR Branding	3.590,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	67.599,54 €
El Correo (Brexit) / (USA)	8.317,97 € + 13.863,28 €
Diario Vasco (Brexit) / (USA)	4.093,03 € + 6.995,63 €
Deia (Brexit) / (USA)	2.970,00 € + 4.950,00 €
Noticias de Gipuzkoa (Brexit) / (USA)	2.376,00 € + 3.600,00 €
Diario Noticias de Álava (Brexit) / (USA)	1.957,50 € + 3.262,50 €
Berria (Brexit) / (USA)	2.632,50 € + 2.193,75 €
Gara (Brexit) / (USA)	3.093,75 € + 3.093,75 €
El País (Brexit)	929,28 €
Expansión (USA)	1.722,60 €
Cinco Días (USA)	1.548,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	21.555,85 €
elcorreo.com (Brexit) / (USA)	4.692,00 € + 2.040,00 €
diariovasco.com (Brexit) / (USA)	2.550,00 € + 1.020,00 €
elmundo.es (Brexit) / (USA)	1.260,00 € + 420,00 €
expansion.com (Brexit) / (USA)	1.000,00 € + 600,00 €
elpais.com (Brexit) / (USA)	855,00 € + 153,00 €
deia.eus (Brexit) / (USA)	1.200,00 € + 360,00 €
naiz.eus (Brexit) / (USA)	1.987,75 € + 547,60 €
berria.eus (Brexit) / (USA)	522,00 € + 174,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus (Brexit) / (USA)	640,00 € + 192,00 €
noticiasdealava.eus (Brexit) / (USA)	756,00 € + 324,00 €
cincodias.com (USA)	262,50 €

Data / Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	4.986,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa	4.986,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKAL INDUSTRIA SUSTATZEA
Helburua (deskribapena)	Industria-ekoizpenaren estrategia berria ezartzearen garrantziari buruzko sentsibilizazioa piztea
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	273.021,84€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	11.184,61 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	OCR Branding	420,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	7.500,00 €
	Suplemento el economista	7.500,00 €
	DIGITALAK GUZTIRA	3.264,61 €
	eleconomista.es (urtarrila)	909,09 €
	eleconomista.es (otsaila)	909,09 €
	eldiarionorte.es (otsaila)	1.446,43 €

GUZTIRA	21.976,73 €	
Data / Aldia	Maiatza-abuztua	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Hedabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	2.500,00 €
	Noticias de Álava	2.500,00 €
	ALDIZKARIAK GUZTIRA	10.147,51€
	Supl. Gara (maiatza)	4.950,00 €
	Dato Económico (ekaina-azaroa)	5.197,51 €
	DIGITALAK GUZTIRA	6.529,22 €
	eleconomista.es (ekaina)	909,09 €
	eleconomista.es - garraioa (ekaina)	909,09 €
	eleconomista.es (uztaila)	909,09 €
	eleconomista.es - garraioa (uztaila)	909,09 €
	eldiarionorte.es (ekaina)	1.446,43 €
	eldiarionorte.es (uztaila)	1.446,43 €
	IRRATIA GUZTIRA	2.800,00 €
	Onda Vasca (ekaina)	2.800,00 €

GUZTIRA	239.860,50 €	
Data / Aldia	Iraila - Abendua	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa

OCR BRANDING	7.090,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	97.197,48 €
El Correo	22.181,25 €
Diario Vasco	13.295,63 €
Deia	9.900,00 €
Noticias de Gipuzkoa	7.191,60 €
Noticias de Álava	6.525,00 €
Berria	8.775,00 €
Gara	12.375,00 €
Expansión	10.404,00 €
Cinco Días	6.550,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	10.745,00 €
Karma	945,00 €
Estrategia Empresarial	9.000,00 €
La Ría del Ocio	800,00 €
IRRATIA GUZTIRA	31.895,30 €
Ser Euskadi	12.396,00 €
Onda Vasca	3.000,00 €
Onda Cero	777,00 €
Radio Euskadi	14.012,35 €
Euskadi Irratia	8.573,79 €
Gaztea	3.906,00 €
Radio Vitoria	3.507,86 €
DIGITALAK GUZTIRA	34.890,47 €
eleconomista.es (Iraila)	909,09 €
eleconomista.es (Iraila)	909,09 €
eleconomista.es (urria)	909,09 €
eleconomista.es (Azaroa)	909,09 €
eleconomista.es (Abendua)	909,09 €
eldiarionorte.es (Iraila)	1.446,43 €
eldiarionorte.es (urria)	1.446,43 €
eldiarionorte.es (Azaroa)	1.446,43 €
eldiarionorte.es (Abendua)	1.446,43 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	3.105,00 €
elmundo.es	1.848,00 €
expansion.com	3.000,00 €
elpais.com	1.312,50 €
deia.eus	1.200,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.152,00 €
noticiasdealava.eus	1.080,00 €
naiz.eus	2.197,80 €
berria.eus	1.044,00 €
eitb.eus	2.500,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	58.042,25 €
ETB1	6.271,75 €
ETB2	51.770,50 €

KANPAINA	
Izena	LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENA
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Lehen Sektorearen irudia hobetzea eta landa-ingurunearekin eta itsasertzarekin zerikusia duten ekimenak balioestea eta ezagutaraztea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak eta digitalak
GUZTIRA	96.084,96€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	12.327,22 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Haratago	11.575,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	752,22 €
Tokikom	722,22 €
DIGITALAK GUZTIRA	30,00 €
Tokikom digitala	30,00 €

Data / Aldia	Maiatza - Abuztua
GUZTIRA	50.070,58 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	8.864,62 €
Tokikom (maiatza)	1.685,18 €
Tokikom (ekaina)	481,48 €
Tokikom (uztaila)	962,96 €
Ardatza (ekaina)	475,00 €
Ardatza (uztaila)	850,00 €
Enba (ekaina)	810,00 €
Europa azul (ekaina)	1.050,00 €
Europa azul (abuztua)	1.050,00 €
Etxalde (ekaina)	750,00 €
Etxalde (uztaila)	750,00 €
PRENTSA GUZTIRA	30.959,93 €
El Correo	7.199,85 €
Diario Vasco	6.644,40 €
Deia (portuak)	7.031,25 €
Noticias de Gipuzkoa	2.761,80 €
Berria	3.228,75 €
Gara	4.093,88 €
DIGITALAK GUZTIRA	8.251,24 €
Tokikom digital (maiatza-ekaina)	175,00 €
Tokikom digital (uztaila)	95,00 €
enba.eus	887,14 €

elcorreo.com	3.060,00 €
diariovasco.com	1.530,00 €
deia.eus	540,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	384,00 €
naiz.eus	1.232,10 €
berria.eus	348,00 €
IRRATIA GUZTIRA	1.994,79 €
Bizkaia Irratia (maiatza)	55,56 €
Bizkaia Irratia (ekaina)	510,68 €
Bizkaia Irratia (uztaila)	508,55 €
Radio Vitoria (ekaina)	420,00 €
Onda Vasca (ekaina)	250,00€
Onda Vasca (uztaila)	250,00€

Data / Aldia	Iraila - Abendua	
GUZTIRA	33.687,16 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	14.177,40 €	
Tokikom	2.407,40 €	
Ardatza	2.650,00 €	
Etxalde	3.000,00 €	
Europa Azul	2.500,00 €	
Enba	1.620,00 €	
Urdaibai Magazine	2.000,00 €	
DIGITALAK GUZTIRA	1.382,85 €	
Tokikom Digital	200,00 €	
enba.eus	1.182,85 €	
IRRATIA GUZTIRA	18.126,91 €	
Bizkaia Irratia	1.925,21 €	
Onda Vasca	1.000,00 €	
Radio Vitoria	2.551,30 €	
Radio Euskadi	6.759,90 €	
Euskadi Irratia	4.126,50 €	
Gaztea	1.764,00 €	

KANPAINA	
Izena	BASQUE MOBILITY
Helburua (deskribapena)	Euskadiko logistika potentziala eta garraioak hedatzeko eta sustatzeko ekintzak.
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, kanpoaldea, telebista eta internet
GUZTIRA	130.424,57€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	112.877,95 €
BANAKAPENA	

Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Ekoizpena Oppis	930,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	26.648,76 €
Diario Vasco	9.590,91 €
Noticias de Gipuzkoa	5.526,60 €
Gara	6.018,75 €
Berria	5.512,50 €
IRRATIA GUZTIRA	7.850,11 €
Ser	2.166,11 €
Radio Euskadi	2.898,00 €
Euskadi Irratia	2.786,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.817,60 €
OPPIS	9.817,60 €
TELEBISTA GUZTIRA	64.674,48 €
ETB 1	6.898,93 €
ETB 2	56.947,55 €
Hamaika Telebista	828,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.957,00 €
eitb.eus	2.750,00 €
hamaika.eus	207,00 €

Data / Aldia	Maiatza - Abuztua
GUZTIRA	13.396,62 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.996,62 €
Transporte XXI (ekaina)	2.098,31 €
Guitrans/bidean (ekaina)	400,00 €
Guitrans/bidean (uztaila)	400,00 €
Empresa XXI (uztaila)	2.098,31 €
PRENTSA GUZTIRA	8.400,00€
Diario Vasco. Gehigarria (ekaina)	3.150,00 €
El Corre. Gehigarria (ekaina)	5.250,00 €

Data / Aldia	Iraila - Abendua
GUZTIRA	4.150,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	4.150,00 €
Noticias de Álava	2.950,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.200,00 €
Guitrans	1.200,00€

KANPAINA	
Izena	INTERNET-EN POSIZIONAMENDUA
Helburua (deskribapena)	Interneten eduki, programa eta deialdi publikoen berri ematea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak
GUZTIRA	14.999,00€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	4.018,00 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Ald Mediante, S.L.	850,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.168,00€	
Facebook	2.968,00 €	
Twitter	200,00 €	

Data / Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	5.708,00 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD MEDIANTE, S.L.	900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.808,00 €	
Facebook	4.448,00 €	
Instagram	360,00 €	

Data / Aldia	Iraila-abendua	
GUZTIRA	5.273,00 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
ALD MEDIANTE, S.L.	1.100,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.173,00 €	
Facebook	2.593,00 €	
Twitter	1.580,00 €	

KANPAINA	
IZENA	POSIZIONAMENDUA BILATZAILLETAN
Helburua (deskribapena)	Sare Soziaetan departamentuko helburuak zabaltzen laguntzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
GUZTIRA	14.910,06€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	4.379,09 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hedatu, S.L.U.	850,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.529,09€	
Facebook	490,00 €	
Twitter	2.093,09 €	
YouTube	946,00 €	

Data / Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	5.873,90 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hedatu, S.L.U.	900,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.623,90 €	
Twitter	3.223,90 €	
YouTube	1.400,00 €	
MARKETING ONLINE GUZTIRA	350,00 €	
Marketing online	350,00 €	

Data / Aldia	Iraila-abendua	
GUZTIRA	4.657,07 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hedatu, S.L.U.	1.100,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.557,07 €	
Facebook	1.666,07 €	
Twitter	1.611,00 €	
Youtube	280,00 €	

KANPAINA	
Izena	TRANSIZIO, EFIZIENTZIA ETA SEGURTASUN ENERGETIKOA
Helburua (Deskribapena)	Energiak gizaritari eta ekonomiari begira duen garrantziaz sentsibilizatzea, 2025eko Euskadiko Estrategia Energetikoari lotutako zenbait ikuspuntu oinarri hartuta.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Telebista eta digitalak
GUZTIRA	206.408,80€

Data / Aldia	Ekaina eta uztaila
GUZTIRA	58.090,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	56.090,50 €
ETB1	5.741,10 €
ETB2	50349,40 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Eitb.eus	2.000,00 €

Data / Aldia	Iraila - Abendua
GUZTIRA	148.318,30 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	1.200,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Zosmamedia	2.325,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	120.782,33 €
El Correo	36.290,63 €
Diario Vasco	20.291,25 €
Deia	16.368,75 €
Noticias de Gipuzkoa	11.506,20 €
Noticias de Álava	10.462,50 €
Berria	8.775,00 €
Gara	12.375,00 €
Expansión	2.748,00 €
Cinco Días	1.965,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.075,00 €
Empresa XXI	1.395,00 €
Estrategia Empresarial	1.680,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.935,97 €
elcorreo.com	6.120,00 €
diariovasco.com	4.140,00 €

elmundo.es	2.100,00 €
elpais.com	1.307,97 €
deia.eus	1.440,00 €
noticiasdegipuzkoa.eus	1.152,00 €
noticiasdealava.eus	1.080,00 €
naiz.eus	2.442,00 €
berria.eus	1.160,00 €

KANPAINA	
Izena	BIOEKONOMIA
Helburua (deskribapena)	Ekoizpen berriztailedun sistemak oinarritzat dituen ekonomia berri bat sustatu da, negozio-aukera berriak sortzen dituzten baliabide natural berriztagarrien bidez.
Data / Aldia	Iraila - Abendua
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	53.343,80 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
ZOSMAMEDIA	1.200,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	31.197,30 €
El Correo	7.560,01 €
Diario Vasco	4.345,03 €
Deia	3.425,63 €
Noticias de Gipuzkoa	2.970,00 €
Noticias de Álava	2.160,00 €
Berria	3.003,75 €
Gara	4.201,88 €
Expansión	1.566,00 €
Cinco Días	1.965,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	20.946,50 €
elcorreo.com	6.120,00
eldiariovasco.com	4.140,00
elmundo.es	2.100,00
elpais.com	1.312,50
deia.com	1.440,00
noticiasdegipuzkoa.com	1.152,00
noticiasdealava.com	1.080,00
naiz.eus	2.442,00
berria.eus	1.160,00

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	IRAGARKI OFIZIALAK
Helburua (deskribapena)	Beharrezkoak diren tramiten informazioa ematea
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizartean, instituzioak eta entitate interesdunak
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	4.321,25 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	4.321,25 €
Noticias de Álava	1.740,00 €
El Correo	2.581,25 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Iragarki ofizialak
Helburua (deskribapena)	Nahitaezko izapideei buruzko informazioa eman da.
Data / Aldia	Iraila - Abendua
Hartzaileak	EAEko eta Estatuko gizartea
GUZTIRA	19.886,24 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Noticias de Gipuzkoa (Urria)	1.920,00 €
Diario Vasco (Urria)	5.539,84 €
Noticias de Álava (Azaroa)	1.740,00 €
El Correo (Azaroa)	3.226,56 €
Noticias de Gipuzkoa (Azaroa)	1.920,00 €
Diario Vasco (Azaroa)	5.539,84 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKAL ENPRESAREN SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	SPRI Taldeak elkarrizketa-espazioak ematen dizkie Euskadiko enpresaburuei, Euskadiko enpresa babesteko zerbitzu bat gehiago izateko asmoz.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	56.571,39€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	18.857,13 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	15.773,80 €
Radio Euskadi	7.855,89 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,85 €
Onda Vasca	3.000,00 €

Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	18.857,13 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	15.773,80 €
Radio Euskadi	7.855,89 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,85 €
Onda Vasca	3.000,00 €

Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	18.857,13 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa

ETB	3.083,33 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	15.773,80 €
Radio Euskadi	7.855,89 €
Euskadi Irratia	3.385,06 €
Radio Vitoria	1.532,85 €
Onda Vasca	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	NAZIOARTEKOTZEAREN SUSTAPENA BTI
Helburua (deskribapena)	Nazioartekotze/BTI Euskal Agentzia sustatzea (Intergune, jardunaldiak, zerbitzuak, beka, etab.).
Aldia	Urtarrila-apirila
Hartzaileak	Euskal empresa eta Unibertsitatea
Erabilitako euskarriak	Irratia, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	43.095,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	9.945,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Eñutt	800,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	20.182,45 €
SER	15.218,05 €
Onda Vasca	4.964,40 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	9.500,00 €
Facebook	1.000,00 €
Instagram	1.500,00 €
Linkedin	7.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.667,55€
Programática	799,85 €
Geofencing	250,00 €
Gmail	617,70 €
Google display	1.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	B-VENTURE
Helburua (deskribapena)	Startup direlakoak sustatu eta babestu dira, inbertitzaile izan daitezkeenak eta ekintzaileak batzeko ekitaldi bat eginez, harremanetan jar daitezzen eta beren proiektuak bizkor daitezzen.
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Ekintzailetzaren euskal ekosistema (enpresak, startup-ak, bizkorgailuak) eta gizartea, herritarrak oro har.
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	150.000,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	FUN&SERIOUS GAMES
Helburua (deskribapena)	Fun&Serious Games ekitaldia babestuz, bideojokoaren industria sustatu eta babestea.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea eta bideo-jokoaren industria.
Erabilitako euskarriak	El Correo
GUZTIRA	18.000,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Energia aurrezteko aholkuak irrati eta telebista bidez zabaltzea
Helburua (deskribapena)	Energia aurrezteko aholkuen gaineko irratiko eta telebistako kanpaina, energiaren erabilera arduratsua, energia-eraginkortasunaren ezagutza zein energia berriztagarriak sustatzeko
Hartzaileak	Euskal gizartea oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	253.619,36€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	78.790,12 €	
BANAKAPENA		
Komunikabidea		Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA		38.214,12 €
Radio 7		1.355,20 €
Bizkaia Irratia		1.034,88 €
Radio Popular-Herri Irratia		2.708,08 €
Onda Vasca		8.568,00 €
SER Euskadi		12.199,96 €
Radio Vitoria		1.764,00 €
Euskadi Irratia		3.175,20 €
Radio Euskadi		7.408,80 €
TELEBISTA GUZTIRA		40.576,00 €
ETB 1		20.288,00 €
ETB 2		20.288,00 €

Data / Aldia	Maiatza-Abuztua	
GUZTIRA	82.090,12 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea		Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA		38.214,12€
Radio 7		1.355,20 €
Bizkaia Irratia		1.034,88 €
Radio Popular-Herri Irratia		2.708,08 €
Onda Vasca		8.568,00 €
SER Euskadi		12.199,96 €
Radio Vitoria		1.764,00 €
Euskadi Irratia		3.175,20 €
Radio Euskadi		7.408,80 €
TELEBISTA GUZTIRA		43.876,00€

ETB 1	20.288,00 €
ETB 2	20.288,00 €
Hamaika TB	3.300,00 €

Data / Aldia	Iraila-Abendua	
GUZTIRA	92.739,12 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
Enpresa		Zenbatekoa
Euskalpromo 2003		10.549,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea		Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA		41.614,12 €
Radio 7		1.355,20 €
Bizkaia Irratia		1.034,88 €
Radio Popular-Herri Irratia		2.708,08 €
Onda Vasca		11.968,00 €
SER Euskadi		12.199,96 €
Radio Vitoria		1.764,00 €
Euskadi Irratia		3.175,20 €
Radio Euskadi		7.408,80 €
TELEBISTA GUZTIRA		40.576,00 €
ETB 1		20.288,00 €
ETB 2		20.288,00 €

KANPAINA	
Izena	ENERGIA OROKORRAREN NAHIZ ENERGIA BERRIZTAGARRIEN ERABILERA ARDURATSUA
Helburua (deskribapena)	Energiaren erabilera arduratsua, sektore jakin batzuetako energia eraginkortasuna eta energia berriztagarriak sustatzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	33.618,00€

Aldia	Urtarrila-apirila	
GUZTIRA	14.293,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabidea		Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA		10.630,00 €
El Correo		7.000,00 €
El Economista		3.630,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA		3.663,00€
Empresa XXI		1.163,00 €
Anboto		500,00 €
Estrategia Empresarial		2.000,00 €

Data / Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	2.960,00 €	

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARI GUZTIRA	2.960,00€
Estrategia Empresarial (Energía koaderno)	1.750,00 €
DNA. Álava en clave industrial	1.000,00 €
Alea	210,00 €

Data / Aldia	Iraila-Abendua
GUZTIRA	16.365,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	12.715,00 €
Diario Vasco	4.000,00 €
Noticias de Gipuzkoa	3.815,00 €
Gara	1.500,00 €
Noticias de Álava	1.600,00 €
Deia	1.800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	3.650,00 €
Urdaibai Magazine	558,00 €
Dato Económico	592,00 €
Estrategia Empresarial	2.000,00 €
Eco de Valdegovía	500,00 €

KANPAINA	
Izena	MARTXOAREN 5A, ENERGIA ERAGINKORTASUNAREN MUNDUKO EGUNA
Helburua (deskribapena)	Energia eraginkortasuna balioztatzea, arlo guztietan eta herritar bakoitzaren ekarpen partikularretik abiatuta Euskadi energiaren aldetik hobetzeko ekarpena den aldetik.
Aldia	Martxoaren 5a.
Hartzaileak	Euskal gizartea.
Erabilitako euskarriak	Digitalak, irratia, kanpoaldeak
GUZTIRA	18.301,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vals	2.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Vals	1.910,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Vals	950,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	816,00 €
Cope Euskadi	600,00 €

Segura Irratia	216,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	9.500,00 €
correo.com	2.860,00 €
diario vasco digital	1.140,00 €
deia.com	1.250,00 €
noticiasdealava.com	500,00 €
noticiasdegipuzkoa.com	750,00 €
berria.eus	800,00 €
Gara naiz	2.200,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.625,00 €
Mupi Tranbia Vitoria-Gasteiz	1.500,00 €
Mupi Tranbia Bilbao	1.125,00 €

KANPAINA	
Izena	Energiaren Europar Astea eta Alkateen Ituna.
Helburua (Deskribapena)	Efizientzia energetikoaren garrantzia nabarmentzea, horixe da-eta Euskadiren hobekuntza energetikoari mesede egiteko moduetako bat, eta, gainera, herritar guztiok egin dezakegu gure ekarria arlo horretan.
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	68.161,30 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	5.750,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	51.886,30€
Deia	12.210,00 €
Noticias de Gipuzkoa	5.827,17€
Noticias de Álava	4.162,83 €
Correo	8.662,50 €
Diario Vasco	7.977,00 €
Gara	9.279,40 €
Berria	3.767,40 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.050,00€
Deia	900,00 €
Noticias de Gipuzkoa	330,00 €
Noticias de Álava	270,00 €
Correo	1.740,00 €
Diario Vasco	1.160,00 €
Berria	1.300,00 €
El Mundo	1.350,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	3.475,00 €
OPI tranbia Gasteiz	1.500,00 €
Vinilo Euskotren Bizkaia	1.975,00 €

KANPAINA	
Izena	Trantsizio energetikoa, Energiaren Bidea.
Helburua (deskribapena)	EAEren trantsizio energetikoak duen garrantzia azpimarratu da, Euskadik klima-aldaketa gelditzeko erronka orokorrari egiten dion ekarpen gisa.
Data / Aldia	Iraila-Abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	22.434,10 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	600,00 €
Itziar Elizondo	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	19.334,10 €
El Correo	4.110,75 €
Diario Vasco	2.417,85 €
Berria	2.025,00 €
Gara	2.475,00 €
Deia	2.328,75 €
Noticias de Gipuzkoa	1.559,25 €
Noticias de Álava	1.417,50 €
El Economista	3.000,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00 €
Argia	1.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	500,00 €
Facebook	500,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKOTRENEK ZERBITZUEN INFORMAZIOA
Helburua (deskribapena)	Herritarrek kontzientziaztea garraio publikoa erabiltzeari buruz, eta Euskotrenen zerbitzuak ezagutaraztea, ohiko informazio-eremu batean.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista
GUZTIRA	206.872,25€

Aldia	2019ko urtarrila-apirila	
GUZTIRA	18.550,00 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	750,00 €	
Diario Vasco	750,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	500,00€	
El Karma	500,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	16.420,00 €	
Radio Vitoria	1.250,00 €	
Radio Euskadi	3.700,00 €	
Euskadi Irratia	2.100,00 €	
Gaztea	1.450,00 €	
Onda Vasca	4.500,00 €	
Onda Cero	2.000,00 €	
Bizkaia Irratia	1.420,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	880,00 €	
Hamaika Telebista	880,00 €	

Data / Aldia	Maiatza-abuztua	
GUZTIRA	92.606,50€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Maramara	2.340,00€	
Suministros de Imagen	600,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	21.544,62€	
Noticias de Álava	2.175,00€	
El Correo Bizkaia	2.746,86€	
El Correo Álava	1.825,79€	
Diario Vasco	2.093,02€	
Deia	2.310,00€	
Noticias de Álava	2.392,50€	

Noticias de Gipuzkoa	1.348,20€
Berria	2.369,25€
Gara	4.284,00€
IRRATIA GUZTIRA	66.669,88€
Radio Euskadi	8.683,20€
Euskadi Irratia	3.979,80€
Gaztea	2.138,80€
Radio Vitoria	952,56€
Onda Cero	5.875,20€
Bizkaia Irratia	4.395,60€
Radio Popular Bilbao	2.920,32€
40	7.019,60€
SER	15.584,80€
Onda Vasca	15.120€
TELEBISTA GUZTIRA	1.452,00€
Hamaika Telebista	1.452,00€

Data / Aldia	Iraila-Abendua	
GUZTIRA	95.715,75€	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	700,00 €	
Cuchillo	5.313,00 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	21.852,11€	
Berria	3.508,31€	
Noticias de Gipuzkoa	1.348,20€	
Diario Vasco	2.033,22€	
Gara	4.284,00€	
Deia	4.488,00€	
El Correo	6.190,38€	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	450,00 €	
Anboto	450,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	64.114,52 €	
Onda Cero	5.875,20 €	
Radio Euskadi	10.886,40 €	
Bizkaia Irratia	4.395,60 €	
Euskadi Irratia	4.989,60 €	
Radio Popular	2.920,32 €	
Los 40	4.883,20 €	
SER	10.841,60 €	
Gaztea	2.721,60 €	
Onda Vasca	16.601,00 €	
TELEBISTA GUZTIRA	2.400,00 €	
Hamaika Telebista	2.400,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	886,12 €	
Twitter	351,58 €	
Facebook	534,54 €	

KANPAINA	
Izena	EUSKOTREN MARKA INDARTZEA ETA GARRAIO PUBLIKOAREN ERABILERA
Helburua (deskribapena)	Enpresaren irudia sendotzea eta garraio publikoaren erabilera bultzatzea.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta hedabide digitalak
GUZTIRA	220.005,61€

Aldia	2019ko urtarrila-apirila	
GUZTIRA	3.427,50 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	1.987,50 €
	Vía Libre (Trenbide urtekaria)	1.987,50 €
	DIGITALAK GUZTIRA	1.440,00 €
	Vía Libre	1.440,00 €

Data / Aldia	2019ko maiatza-abuztua	
GUZTIRA	16.830,45€	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	14.205,45€
	El Correo Álava	2.895,36€
	Noticias de Álava	1.892,25€
	El Correo	3.277,26€
	Diario Vasco	2.152,82€
	Deia	2.310,00€
	Noticias de Gipuzkoa	1.677,76€
	TELEBISTA GUZTIRA	2.625,00€
	Oizmendi Telebista	2.625,00€

Data / Aldia	Iraila-Abendua	
GUZTIRA	199.747,66 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Cuchillo	700,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Hedabidea	Zenbatekoa
	PRENTSA GUZTIRA	151.344,66 €
	Noticias de Álava	7.500,00 €
	Deia	8.310,00 €
	Diario Vasco	61.536,80 €
	Noticias de Gipuzkoa	23.286,60 €
	Berria	21.000,00 €
	Gara	29.711,26 €

ALDIZKARIAK GUZTIRA	450,00 €
Hik Hasi	450,00 €
IRRATIA GUZTIRA	5.493,00 €
Radio Euskadi	1.575,00 €
Euskadi Irratia	970,00 €
Gaztea	725,00 €
SER	1.679,25 €
Onda Vasca	543,75 €
TELEBISTA GUZTIRA	9.800,00 €
Oizmendi Telebista	2.800,00 €
EITB	7.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	31.960,00 €
Mupis Euskotren Gipuzkoa	7.500,00 €
Mupis Donostia	24.460,00 €

KANPAINA	
Izena	3. LINEAREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	3. linearen zerbitzuak ezagutaraztea, erabiltzaile kopurua handitzeko eta enpresaren irudia sendotzeko
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	17.294,89€

Aldia	2019ko urtarrila-apirila	
GUZTIRA	2.570,79 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	124,16 €	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	105,36 €	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	2.251,27 €	
Deia	2.251,27 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	90,00 €	
Bilboko inauteriak Aldizkaria	90,00 €	

Data / Aldia	2019ko maiatza-abuztua	
GUZTIRA	7.825,57€	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Aurman	336,99€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	2.775,30€	

El Nervión	817,50€
El Correo	780,00€
Deia	675,00€
Berria	183,60€
Gara	295,20€
IRRATIA GUZTIRA	4.131,47€
Radio Euskadi	676,50€
Radio Popular	270,08€
Radio Nervión	230,33€
Cadena 100 Bilbao	231,91€
Bizkaia Irratia	402,00€
Onda Cero	299,88€
Onda Vasca	1.167,12€
Rock FM	171,23€
Vinilo FM	142,42€
Cope	540,00€
ALDIZKARI GUZTIRA	485,81€
Kmon	150,00€
La Ría del Ocio	120,00€
Blue aldizkaria	33,00€
Bilboko jai egitarauaren aldizkaria	90,00€
El Karma	92,81€
DIGITALAK GUZTIRA	96,00€
ensanturtzi.com	24,00€
enbarakaldo.com	24,00€
ensestao.com	24,00€
enportugalete.com	24,00€

Data / Aldia	Iraila-Abendua 2019
GUZTIRA	6.898,53€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	161,25€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	290,12€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	1.482,00 €
El Correo	525,00€
Deia	570,00€
Qué Nervión	387,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	587,81 €
Ría del Ocio	120,00€
MIC Navidad	90,00€
Karma	92,81€
KMON	150,00€
Gaztezulo	135,00€
IRRATIA GUZTIRA	2.261,95€

Radio Euskadi	97,87€
Radio Popular	780,90€
Bizkaia Irratia	315,00€
Onda Vasca	675,00€
Onda Cero	85,68€
Oye Radio	45,00€
Radio 7	262,50€
TELEBISTA GUZTIRA	2.115,40€
ETB	1.500,00€
Tele Bilbao	352,90€
Tele 7	262,50€

KANPAINA	
Izena	BIZIEUSKOTREN KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Erabiltzaileei garraio publikoetan portaera eta gizalege onaren inguruan kontzientziatzea.
Hartzaileak	Euskotrenen erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak eta irratia
GUZTIRA	14.351,40€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	13.601,40 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	500,00 €
El Karma	500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	13.101,40 €
Radio Vitoria	625,00 €
Radio Euskadi	1.850,00 €
Euskadi Irratia	1.050,00 €
Gaztea	725,00 €
SER	2.698,00 €
40	1.398,40 €
Onda Vasca	3.000,00 €
Onda Cero	1.000,00 €
Bizkaia Irratia	755,00 €

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	750,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARI GUZTIRA	750,00€
El Karma	750,00€

KANPAINA	
Izena	ENPLEGUA
Helburua (deskribapena)	Euskotrenen enplegu-deialdiei buruzko publizitatea egin da.
Data / Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa idatzia
GUZTIRA	15.106,64€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	15.106,64€
El Correo	5.563,69 €
Diario Vasco	5.626,64 €
Deia	3.126,56 €
Berria	789,75 €

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Enplegu-eskaintza
Helburua (deskribapena)	Enplegu-deialdiari buruz informazioa ematea
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak, oro har
GUZTIRA	5.312,60€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Diario Vasco	1.957,10€
El Correo	2.268,00€
Deia	1.087,50€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ETS MARKAREN SUSTAPENA
Helburua (deskribapena)	Euskal Trenbide Sarea – Euskal Trenbide Sarea sektoreko baliabide espezifikoetan eta azpiegituren gehigarrietan zabalkunde korporatiboa zabaltzea.
Hartzaileak	Trenbide-eremuko argitalpenen harpidedunak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak
GUZTIRA	102.849,09€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	2.630,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.630,00 €
Mafex	1.150,00 €
Vía Libre	1.480,00 €

Data / Aldia	Hirugarren lauhilekoa
GUZTIRA	100.219,09 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Innevento	2.500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	1.500,00 € (jatorrizkoak egokitu dira, eta irratietarako iragarkiak sortu dira)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Trupp	2.802,31 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	16.833,60 €
Radio Euskadi	4.032,00 €
Euskadi Irratia	1.848,00 €
Radio Vitoria	705,60 €
Cadena Ser Euskadi	7.224,00 €
Onda Vasca	3.024,00 €
PRENTSA GUZTIRA	74.033,18 €
Diario Vasco	12.468,75 €
El Correo	15.562,50 €

Gara	14.550,00 €
Deia	10.049,74 €
Noticias de Gipuzkoa	7.769,81 €
Noticias de Álava	5.568,00 €
Berria	8.064,38 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.550,00 €
Estrategia Empresarial	2.550,00 €

KANPAINA	
Izena	BILBO-ABANDO KANPAINA
Helburua (Deskribapena)	Abiadura handiko eta aldirietako Bilbo-Abando geltoki berriaren proiektua dela-eta egingo diren komunikazio-ekintzak zabaltea.
Data / Aldia	2019ko bigarren lauhilekoa
Hartzaileak	Bizkaiko gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	95.030,10 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope S.L.	2.400,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sirope S.L (irratiko iragarkiak eta Muppis)	1.130,00 €
Sprint Digital (kanpoaldeak)	14.905,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	1.078,78 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	71.180,00€
El Correo	26.285,00€
Deia	23.767,50€
Gara	11.377,50€
Berria	9.750,00€
IRRATIA GUZTIRA	4.336,32€
Cadena Ser	1.596,00€
Radio Euskadi	519,75€
Euskadi Irratia	855,00€
Radio Nervión	609,57€
Onda Vasca	756,00€

KANPAINA	
Izena	TOPOA
Helburua (Deskribapena)	Komunikazio-ekintzak hedatu dira, Lugaritz-Easo trenbide-saihesbidea eraikitzeko obrekin lotuta. Donostiako erdigunean lurpeko hiru geltoki egin dira.
Hartzaileak	Gipuzkoako gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	63.583,00€

Data / Aldia	2019ko bigarren lauhilekoa	
GUZTIRA	12.788,50 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
	Propaga	390,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Komunikabidea	Zenbatekoa
	IRRATIA GUZTIRA	12.398,50 €
	Radio Euskadi	3.642,50 €
	Euskadi Irratia	2.255,00 €
	Euskadi Gaztea	1.575,00 €
	Cadena Ser	4.926,00 €

Data / Aldia	Hirugarren lauhilekoa	
GUZTIRA	50.794,50 €	
BANAKAPENA		
Ekoizpena		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Propaga	1.340,00 € (kanpoko oppi-ak inprimatu dira)
Plangintza		
	Enpresa	Zenbatekoa
	Propaga	1.501,30 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
	Hedabidea	Zenbatekoa
	IRRATIA GUZTIRA	2.171,50 €
	Radio Euskadi	507,50 €
	Euskadi Irratia	615,00 €
	Euskadi Gaztea	440,00 €
	CadenaSer	609,00 €
	PRENTSA GUZTIRA	30.791,70 €
	Diario Vasco	9.134,20 €
	Gara	10.425,00 €
	Noticias de Gipuzkoa	6.232,50 €
	Berria	5.000,00 €
	KANPOALDEAK GUZTIRA	14.990,00 €
	PM Trans Europe (Markesinak - DBus)	14.990,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKADIKO KIROL PORTUA, ZURE AISIARAKO LEKUA
Helburua (Deskribapena)	Azaltzea zein den gizartearekin hartu dugun konpromisoa emakumeek kirolean –bereziki, nautikan– duten presentzia handitzen laguntzeko. Euskadiko kirol-portuak ezagutaraztea.
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta digitalak
GUZTIRA	16.057,80€

Data / Aldia	Maiatza, ekaina eta abuztua
GUZTIRA	13.366,76 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	8.047,60€
Onda Vasca	7.018,00€
Bizkaia Irratia	1.029,60€
PRENTSA GUZTIRA	3.432,77€
Noticias de Gipuzkoa	3.432,77€
DIGITALAK GUZTIRA	1.886,39€
Naiz.eus	1.886,39€

Data / Aldia	Iraila-Abendua
GUZTIRA	2.691,04€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	2.691,03 €
Gara	2.025,53 €
Mundo deportivo	363,00 €
Irutxuloko Hitza	302,50 €

Data / Aldia	Iraila-Abendua
	41.620,90 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	
	25.976,25 €
Diario Vasco. Astigarraga ekintza	2.295,00 €
Diario Vasco. Donostia ekintza	2.975,00 €
Diario Vasco. Sagardoa boteilan.	750,00 €
Berria. Barakaldo ekintza	2.500,00 €
Berria. Sagardoa Boteilan.	1.750,00 €
Gara. Sagardoa Boteilan.	2.750,00 €
Gara. Donostia ekintza	2.950,00 €
Noticias de Gipuzkoa. Sagardoa Boteilan.	1.275,00 €
Noticias de Gipuzkoa. Donostia ekintza	4.925,00 €
El Correo. Barakaldo ekintza	2.906,25 €
Deia. Barakaldo ekintza	900,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	
	2.874,55 €
TeleBilbao. Barakaldo ekintza	1.394,55 €
Hamaika Telebista.	1.480,00 €
IRRATIA GUZTIRA	
	6.875,10 €
Euskadi Irratia. Astigarraga ekintza	2.677,50 €
Gaztea. Astigarraga ekintza	945,00 €
Gaztea. Barakaldo ekintza	336,00 €
Radio Nervi3n. Barakaldo ekintza	872,60 €
Radio 7. Barakaldo ekintza	280,00 €
Radio Euskadi. Barakaldo ekintza	924,00 €
Cadena 100. Barakaldo ekintza	480,00 €
Onda Cero. Barakaldo ekintza	360,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	
	5.895,00 €
Argia. Sagardoa boteilan.	1.200,00 €
Kronika. Astigarraga ekintza (Tokikom)	2.145,00 €
Noaua. Usurbil ekintza(Tokikom)	550,00 €
Ondo Jan. Donostia ekintza	2.000,00 €

KANPAINA	
Izena	EUSKO LABEL: KALITATEA ETA JATORRIA
Helburua (deskribapena)	Eusko Label produktuen sorta erakustea, eta bereizgarri hori duten produktu bakoitzeko berariazko kanpainekin duen garrantzia eta kontsumoa handitzea.
Hartzaileak	Euskal gizartea
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta aldizkariak
GUZTIRA	71.979,00€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	3.370,00 €

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	3.370,00 €
Noticias de Álava	1.050,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.320,00 €
Berberana	2.320,00 €

Data / Aldia	Maiatza-abuztua
GUZTIRA	49.653,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	28.465,00 €
Gara. Sukaldaritza gehigarria.	2.750,00 €
Noticias de Álava. Feria Agrícola.	1.500,00 €
Noticias de Álava. Blanca.	1.500,00 €
Noticias de Gipuzkoa. Hemendik ona.	22.715,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	7.133,00 €
Berberana	2.333,00 €
Argia. Vive la huerta.	3.000,00 €
Mercasa	1.800,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	14.055,00 €
Eitb 1	14.055,00€

Data / Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	18.956,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.823,00 €
Gara. Gastronomía gehigarria	2.750,00 €
Noticias de Álava. Gabonetako gastronomía	1.995,00 €
Berria: Euskal Herriko Plaza	3.378,00 €
Deia	3.700,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.800,00 €
Hamaika telebista	1.800,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	5.333,00 €
Argia. Sagardo gehigarria.	3.000,00 €
Berberana	2.333,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskadi Gastronomika
Helburua (deskribapena)	Gastronomiarekin lotutako nekazaritzako euskal elikagaien bikaintasuna hedatzea.
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har

Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	220.000,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	220.000 €
Diario Vasco	220.000 €

KANPAINA	
Izena	Basque Label harategiak
Helburua (deskribapena)	Kalitate-produktuak, eta, batez ere, Euskal Okela saltzen espezializatutako establezimendu-sare berria ezagutzera ematea.
Data / Aldia	Azaroa-abendua
Hartzaileak	Euskal gizartea, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta aldizkariak
GUZTIRA	99.405,65 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	6.503,17 €
IRRATIA GUZTIRA	75.264,48 €
SER	19.076,40 €
Radio Euskadi	14.378,18 €
Euskadi Irratia	10.782,45 €
Radio Vitoria	2.920,05 €
Gaztea	7.399,35 €
Cope	3.379,79 €
Cadena 100	2.843,72 €
Radio Nervión	2.498,44 €
Onda Cero	3.400,10 €
Onda Vasca	5.859,00 €
Radio Popular	2.369,25 €
Bizkaia Irratia	357,75 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.200,00 €
Tokikom	3.200,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	14.438,00 €
Aiaralde (Tokikom taldea)	726,00 €
Aikor (Tokikom taldea)	582,00 €
Aiurri 15 (Tokikom taldea)	414,00 €
Alea (Tokikom taldea)	475,00 €
Anboto (Tokikom taldea)	650,00 €
Ataria	327,00 €
Busturialdeko Hitza	2.400,00 €
Goiberri	411,00 €
Goierri	1.275,00 €

Hiruka (Tokikom)	660,00 €
Irunea	260,00 €
Kronika (Tokikom)	906,00 €
Maxixatzen (Tokikom)	297,00 €
Uztarria (Tokikom)	300,00 €
Urola Kostako Hitza	2.050,00 €
Geuria (Tokikom)	645,00 €
Irutxuloko Hitza	2.060,00 €



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Neikerren ikerketak zabaldu dira
Helburua (deskribapena)	Neikerren proiektuen ezagutza areagotzen laguntzen duten ekintzak.
Data / Aldia	Hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	6.000,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Haratago	4.950,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.050,00 €
Estrategia Empresarial	1.050,00 €

ENPLEGUA ETA GIZARTE POLITIKAK

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	ESKERRAK ZURI BOLUNTARIOTZA
Helburua (deskribapena)	Hirugarren sektoreko boluntarioei egindako lana eskertu. Eskerrak emateko mezu bat da, zuzeneko ekintzari dei egiten diona baino. Boluntarioen Euskal Estrategia marka gisa markatzen da, ekintza boluntario gisa. Otsailaren 5ean Lehendakariak, Lehendakaritzan, boluntariotzaren hiru euskal agentzien ordezkariak hartuko ditu (bat lurralde bakoitzeko) eta ekitaldia, bilera bat izango dena, euskal boluntariotzari nolabait omentzeko balioko du. Egun horretarako, kanpainaren irudiarekin rollup-ak eskatu ditugu taldeko argazkietan erabiltzeko.
Aldia	Kanpaina otsailaren 6an hasiko da, eta 17 iganderarte luzatuko da
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, digitalak, kanpoaldeak
GUZTIRA	87.424,54 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	2.060,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	830,00€
Propaga-Hedatu-Impresión Oppis	1.648,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	1.505,04€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	18.348,68€
El Correo	3.499,20€
Diario Vasco	2.188,08€
Berria	4.024,20€
Gara	2.227,50
Deia	1.663,20€
Noticias de Gipuzkoa	1.455,30€
Noticias de Álava	2.091,20€
El Nervión	1.200,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.973,90€
Entre mayores	4.231,40€
El Karma	742,50€
IRRATIA GUZTIRA	23.568,92€
Radio Euskadi	2.695,04€
Euskadi Irratia	1.330,00€
Radio Vitoria	546,00€
Gaztea	1.050,00€
Cadena Ser	3.877,68€
40 Principales	2.628,00€

Onda Vasca	1.575,00€
Onda Cero	3.163,20€
Radio Nervión	903,04€
Cadena 100 Euskadi	1.509,84€
Cope Euskadi	2.108,08€
Radio Popular de Bilbao	1.052,96€
Bizkaia Irratia	330,08€
Radio 7	800,00€
DIGITALAK GUZTIRA	900,00€
Tokikom	900,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	33.590,00€
Oppis zirkuitua (Bilbao)	8.652,00€
Oppis zirkuitua (Vitoria-Gasteiz)	7.938,00€
Oppis zirkuitua (Donostia-San Sebastián)	17.000,00€

KANPAINA	
Izena	GIZARTE-INKLUSIOA / GIZARTERATZEA
Helburua (deskribapena)	Immigrazioari buruzko Euskal Planak azpimarratzen du sentsibilizazio-kanpaina inklusiboak jarri behar direla abian, integrazioa eta kultura-aniztasuna sustatzeko. Azaroaren bukaeran (azaroaren 30ean, Lehendakaritzan), Migrazioarako Euskal Itun Soziala aurkeztu zen. Lanbidek prestakuntzatik abiatuta kolektibo ahulenen inklusioari laguntzen dioten ekimen bereziak babesten ditu, enpleguaren bidez. Sailak uste du enplegua dela politika sozial onena. Zenbat eta prestakuntza handiagoa, orduan eta enplegu gehiago eta kalitate hobekoa. Urriaren amaieran, Eusko Jaurlaritzaren Kontseiluak enplegu-zentro bereziak arautuko dituen dekretua onartuko du (halako ia ehun zentro daude, zeinetan desgaitasuna duten pertsonak lan egiten baitute). Kanpaina horren bidez, azpimarratu nahi da zer-nolako garrantzia duen enpleguak kolektibo horientzat (migratzaileak, desgaitasuna duten pertsonak, emakumeak...) eta horien gizarteratze-prozesuarentzat.
Data / Aldia	2019ko azaroaren 12tik abendura
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa eta sare sozialak
GUZTIRA	139.227,97€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell	2.060,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga-Hedatu	918,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	100.931,04€
El Correo general	36.720,00€
Diario Vasco	24.480,00€
Berria	4.176,90€

Gara	8.014,14€
DEIA	16.524,00€
Noticias de Gipuzkoa	6.058,00€
Noticias de Álava	4.958,00€
IRRATIA GUZTIRA	25.011,83€
Radio Euskadi	4.212,60€
Euskadi Irratia	2.458,20€
Radio Vitoria	754,80€
Gaztea	1.448,40€
Cadena Ser	13.995,83€
Onda Vasca Euskadi	2.142,00€
TELEBISTA GUZTIRA	5.406,00€
Hamaika TB	1.836,00€
ETB (Ur Handitan)	3.570,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.901,10€
Berria.eus	1.943,10€
Naiz.eus	2.958,00€

KANPAINA	
Izena	BETION
Helburua (deskribapena)	<p>Gizarteari laguntzeko eta gizartean esku hartzeko zerbitzu teknikoak da telelaguntza, lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuen barruan dagoena. Zerbitzu horri esker, erabiltzaileek aukera dute —telefono-linearen bitartez eta komunikazio- eta informatika-ekipamendu espezifiko bati esker— etengabeko arreta-zerbitzua edukitzeko, eguneko 24 orduetan eta urteko egun guztietan, eta zerbitzu horretan ari diren pertsonak bereziki prestatuta daude larrialdiko edo gizarte-premiako egoerei erantzun egokia emateko, beren kabuz edo komunitatearen beste baliabide batzuk mobilizatuz.</p> <p>Gaur egun zerbitzua finkatuta dago, eta erabiltzaileek oso ondo baloratzen dute; izan ere, etengabeko hobekuntzaren alde egiten du, honako ildo estrategiko hauen bidez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Lankidetzaren soziosanitarioarekin jarraitzea, pertsona ardatz duen eredu batetik eta gizarte- eta osasun-zerbitzuen benetako koordinaziotik abiatuta, baina ahaztu gabe —eta lehenetsita ere bai— lehen mailako arretako gizarte-zerbitzuekiko koordinazioa. • Zerbitzu hau nagusiki adineko pertsonen jasotzen badute ere, desgaitasunak eta buruko gaixotasunak dituzten pertsonengana ere zabalduta, horien normalizazioa xede hartuta. • Arreta pertsonalizatuko eredu bat garatzea, bakardadearen, erorikoen, segurtasunaren eta ingurune soziofamiliarrentzako babesaren arloetan prebentzio-jarduerak gauzatzeko. <p>Kanpainaren bidez zerbitzua gogorarazi eta ezagutarazi nahi da, eta herritarrentzat onuragarria dela erakutsi.</p>
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia, aldizkariak
GUZTIRA	29.618,67€
BANAKAPENA	

Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	3.310,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.622,03€
Entre Mayores	1.766,03€
Ría del Ocio	2.040,00€
Eco de Valdegovía	816,00€
IRRATIA GUZTIRA	21.686,64€
Radio Popular	3.094,43€
Radio Euskadi	2.977,38€
Euskadi Irratia	1.592,22€
Radio Vitoria	715,43€
Cadena Ser	6.276,83€
Onda Vasca Euskadi	4.813,38€
Bizkaia Irratia	1.421,37€
Arrate Irratia	795,60€

KANPAINA	
Izena	Enpleguaren Nazioarteko II. Kongresua eta «Merkalan» I. Enplegu eta Prestakuntza Azoka.
Helburua (deskribapena)	Lanbidek antolatutako Enpleguaren Nazioarteko II. Azoka eta «Merkalan» I. Enplegu eta Prestakuntza Azoka iragartzea (DSS Kursoalen egin ziren), irratiko saio berezien eta prentsako iragarkien bidez. Kongresua hauei zuzenduta dago: instituzioei eta beren enplegu eta gizarte-politikaetako sailei; autonomia-erkidego, eskualde eta euroeskualdeei; Europako instituzioei; estatu osoko eta Europako enpresa-erakundeei, kooperatibei eta merkataritza-ganberei; garapen-agentziei; enplegu-enpresei; prestakuntza-enpresei; prestakuntza-zentroei; hirugarren sektore sozialeko erakundeei; parlamentu-batzordeei, eta gizarte-eragileei. Gonbidapena egiten dizuet azokan parte hartzeko eta Europako aurrerapen ekonomiko jasangarria eta kohesio soziala bermatuko dituen kalitatezko enpleguaren kudeaketa eta hori lortzeko politikak hobetzea ekarriko duten ekimenak sustatzeko.
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	12.954,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Cadena Ser	9.690,00€
Cope	2.397,00€
Radio Popular	867,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazteriari buruzko programa berezia
Helburua (deskribapena)	Mikrosaiio horietan Gazteria Zuzendaritzak dauzkan zerbitzu, lehiaketa, beka, eta abar guztiak ezagutarazten dira. Gaztebizitzaren programa
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak
GUZTIRA	26.108,74€

Aldia	Urtarrila-apirila
GUZTIRA	9.062,40€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.784,00€
Gaztea	6.278,40€

Data / Aldia	Maiatza-Abuztua
GUZTIRA	7.224,97€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	2.307,24€
Gaztea	4.917,73€

Data / Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	9.821,37€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Radio Euskadi	3.017,16€
Gaztea	6.804,21€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	AGENDA NAGUSI
Helburua (deskribapena)	Gaur, Bilboko Euskalduna Jauregitik, Nagusi agenda dela eta, gaur, 'Hoy por Hoy Euskadi' ren aurkezpen berezia. Gogoeta egiten da populazioaren egungo zahartze-egoerak dakartzan erronkei eta aukerei buruz, eta "adinekoekin Gobernantzaren Euskal Estrategia" ren dimentsio praktiko eta operatiboa ezagutuko dugu.
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.500,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Women in Progress
Helburua (deskribapena)	Women in Progress ekitaldia babestea. Emakumeek ibilbide zientifikoetan eta teknologikoetan duten presentzia areagotzea du xede
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazteak, enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€
Hedabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Maketa Lehiaketa Gaztean
Helburua (deskribapena)	Gaztea irratiko "Maketa lehiaketa" sustatzea. Lehiaketa horren helburua musika-proiektu berriak ezagutaraztea eta gazteen talde berriei aukera bat ematea da.
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	12.225,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
eitb.eus	1.750,00€
Gaztea	10.475,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Gazte Up Bizkaia
Helburua (deskribapena)	Gazteak eta enplegua V. Foroa babesten du. Gazteen enpleguaren gaur egungo unea, ikuspegi diferenteetatik: Enpresek eta erakundeek daukaten funtsezko zeregina, hezkuntzaren eta prestakuntzaren ahalmena, ekintzaileen eta Enpresa-mintegien esperientzia. Autoenplegurako eta teknologia berrietarako tartearekin
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Gazteak, Enpresak...
GUZTIRA	17.950,00€
Hedabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Deia Elkartasun sariak
Helburua (deskribapena)	<p>Hau da sarien helburua: EDOZEIN UNETAN eta euren gogobetetze pertsonala edo emozionala besterik bilatzen ez dutela, hurkoarekin solidarizatzeko prest dauden pertsona edo taldeak aintzatestea.</p> <p>Halako pertsona SOLIDARIOAK daude Bilbon eta Bizkaiko gainerako lekuetan, eta DEIAk haiek aintzatetsi nahi ditu.</p> <p>Honetan datza sailaren babesletza:</p> <ul style="list-style-type: none"> - logoa plotter-ean eta eszenatokian. - sari bat entregatzea. - logoa ekitaldiaren autosustapenerako iragarkietan. - orrialde bat sartzea DEIAn, elkartasunari buruzko erreportajeak dakartzan gehigarrian
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	8.160,00 €
Hedabidea	Deia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Oztoporik Gabe erakusketa
Helburua (deskribapena)	<p>Euskadiko X. Oztoporik Gabe erakusketa babestu. Gasteizen egin zen. Oztoporik Gabe topagune bat da, desgaitasunen bat edo mendekotasunen bat duten pertsonen eta haien familien bizi-kalitatea hobetzen laguntzen duten sektore guztiak biltzen dituen.</p>
Data / Aldia	Irailaren 27tik 29ra
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	18.360,00€
Hedabidea	Mashmedia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Arrieta Sariak
Helburua (deskribapena)	<p>Estrategia Empresarialek José Ignacio Arrieta enpresa eta gizarte sariaren lehenengo edizioa iragarri du, honako hauek aitortzeko: batetik, Euskadiko enpresetan (enpresa-taldeak eta enpresaren munduari lotutako pertsonak) nabarmentzekoak diren gizarte-erantzukizuneko jarduerak eta, bestetik, EAEko gizartearen garapen sozial eta ekonomikoari, ongizateari, hezkuntzari eta kulturari egiten dioten ekarpena. Sailak sari horietan laguntzen du.</p>
Data / Aldia	Iraila

Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	4.080,00 €
Hedabidea	Estrategia Empresarial

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Arabako ekologiari buruzko XIV. marrazki lehiaketa
Helburua (deskribapena)	Urrian eta azaroan zehar, Gasteizko COPE irratiak Arabako ekologiari buruzko XIV. marrazki lehiaketa abiaraziko du. Lehen hezkuntzako 6. mailako neska-mutilentzat, haien gurasoentzat eta irakasleentzat pentsatu da lehiaketa, jasangarritasuna zer den erakusteko. Hirien plangintza egiteko ingurumena kontuan hartzea, birziklatzea eta ingurua zaintzea gai oso garrantzitsuak dira; herritarrentzat gai interesgarriak dira, eta publizitatean, gainera, aukera ona ematen dute.
Data / Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	1.887,00 €
Hedabidea	Cope Vitoria

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Berdindu
Helburua (deskribapena)	Berdindu zerbitzuari buruzko iragarkia
Hartzaileak	LGTBI pertsonak
GUZTIRA	10.934,40€

Aldia	Ekaina-uztaila-abuztua
GUZTIRA	9.567,60 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	2.287,35€
Noticias de Álava	2.662,20€
Blue Magazine aldizkaria	300,90€
Gaztezulo	1.683,00€
Pikara	510,00€

El Karma	757,35€
BAO aldizkaria	1.366,80€

Aldia	abendua
GUZTIRA	1.366,80€
Hedabidea	BAO aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Boluntarioritza
Helburua (deskribapena)	Hirugarren sektoreko boluntarioei eskerrak ematea egiten duten lanagatik.
Aldia	Ekaina-uztaila
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	1.766,03 €
Hedabidea	Entre Mayores

IRAGARKIA	
Izena	Zeuk Esan
Helburua (deskribapena)	“Zeuk Esan 116111”. Arazo edo kezkaren bat duten gazteei zuzendua; zerbitzua anonimoa eta doakoa da, eta helburua da gazteek haren berri izatea.
Aldia	Uztaila-abuztua
Hartzaileak	Gazte jendea
GUZTIRA	2.218,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ria del Ocio	1.020,00€
Alea	484,50€
Eco Valdegovía	714,00€

IRAGARKIA	
Izena	Gazteen itzulera
Helburua (deskribapena)	Gazteen Itzulerarako Programa sustatzea, zeinaren bidez Lanbidek babesten baitu Euskaditik kanpo kompetentzia baliotsuak eskuratu dituzten 35 urtetik beherako gazteak kontratatzea.
Aldia	Ekaina-Uztaila
Hartzaileak	- Autonomoak, enpresaburuak, ETEak eta enpresetako giza baliabideen sektoreko zuzendari eta profesionalak. - EAetik kanpo bizi diren 35 urtetik beherako langileak.

GUZTIRA	5.329,50 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ría del Ocio	2.040,00€
Alea	484,50€
COPE	2.805,00€

IRAGARKIA	
Izena	BetiOn
Helburua (deskribapena)	BetiOn telelaguntzako zerbitzuaren publizitatea egitea
Aldia	Ekaina-Abuztua
Hartzaileak	Telelaguntzako zerbitzua behar duten pertsona guztiak
GUZTIRA	2.582,03€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Entre Mayores	1.766,03€
Ría del Ocio	816,00€

IRAGARKIA	
Izena	SATEVI TELEFONOA
Helburua (deskribapena)	SATEVIren telefonoa ezagutzera ematea (900 840 111). Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako telefono bidezko arreta ematen du.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	6.902,85€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Alea	484,50€
Gara	3.646,50€
Berria	2.287,35€

IRAGARKIA	
Izena	Lanbide Prestakuntza
Helburua (deskribapena)	Lanbideren prestakuntza-programen berri eman da.
Data / Aldia	Iraila-azaroa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.805,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Noticias de Álava	2.397,00€
Berberena	408,00€

IRAGARKIA	
Izena	Immigrazio ituna
Helburua (deskribapena)	Migraziorako Euskal Ituna aurkezteko programa berezi bat egin da, «Jaso nahiko genukeena eskaintzea» izenburua duena.
Data / Aldia	Iraila-azaroa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.672,00€
Hedabidea	Radio Euskadi



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Lehen Aukera eta Gazteen Itzulera programak
Helburua (deskribapena)	Enpresentzako laguntza eta pizgarrien kanpainaren publizitatea egitea, gazte langabetuak 2 programaren bitartez kontratatzeko; hona hemen programa horiek: Lehen Aukera eta Gazteen Itzulera.
Aldia	Otsailaren 25etik martxoaren 4ra
Hartzaileak	<p>1. Lehen Aukera Programa:</p> <p>a) 20-30 urteko gazteak, lan-esperientziarik edo 3 hilabetetik beherako esperientziarik gabeak: lizentziadunak, ingeniariak, diplomadunak; LH II, LHI, Oinarrizko Lanbide Heziketa eta Profesionaltasun Ziurtagiriak.</p> <p>b) Autonomoak, Enpresariak, ETEak eta zuzendariak eta Enpresetako Giza Baliabideen sektoreko profesionalak.</p> <p>2. Gazteen Itzulera Programa:</p> <p>a) Autonomoak, Enpresariak, ETEak eta zuzendariak eta Enpresetako Giza Baliabideen sektoreko profesionalak.</p> <p>b) EAetik kanpo bizi diren 35 urtetik beherako langileak.</p>
Erabilitako euskarriakutiliz	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	28.948,58€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo-Comunicación, Marketing&Estrategia S.L.	4.405,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Programática Ammet	6.300,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	14.681,52€
Ser	7.475,44€
Euskadi Irratia	812,35€
Gaztea	1.416,80€
Radio Vitoria	301,48€
Onda Vasca	1.234,88€
Radio Euskadi	3.017,30€
Radio Nervión	423,27€
DIGITALAK GUZTIRA	1.675,00€
Naiz.eus	350,00€
Berria.eus	350,00€
DiarioNorte	975,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.887,06€
Facebook	800,00€
Twitter	550,03€
Linkedin	537,03€

KANPAINA	
Izena	GAZTEEN ITZULERA
Helburua (Deskribapena)	Gazteen Itzulerarako Programa sustatzea, zeinaren bidez Lanbidek babesten baitu Euskaditik kanpo kompetentzia baliotsuak eskuratu dituzten 35 urtetik beherako gazteak kontratatzea.
Data / Aldia	2019ko ekainaren 11tik 18ra
Hartzaileak	- Autonomoak, enpresaburuak, ETEak eta enpresetako giza baliabideen sektoreko zuzendari eta profesionalak. - EAetik kanpo bizi diren 35 urtetik beherako langileak.
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, digitalak, marketing online, sare sozialak
GUZTIRA	29.678,27 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo, Comunicación, Marketing & Estrategia, S.L.	4.900,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Juan Gómez Fotografía	800,00 €
Uniko Estudio Creativo S.L.	5.050,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.528,27 €
El Correo	3.510,00 €
Diario Vasco	2.138,20 €
Deia	1.828,20 €
Gara	2.032,87 €
Berria	1.050,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	969,00 €
Estrategia Empresarial	969,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.500,00 €
deia.com	1.250,00€
cadenaser.com	1.250,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.500,00 €
Publizitate programatikoak	2.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.400,00 €
LinkedIn (EAetik kanpo dauden gazteak - Espainia)	750,00 €
LinkedIn (atzerrian dauden gazteak)	750,00 €
LinkedIn (enpresek babestutako post-a)	900,00 €

KANPAINA	
Izena	LEHEN AUKERA.
Helburua (Deskribapena)	Diruz laguntzea 30 urtetik beherako gazteen kontratazioak, baldin eta gazte horiek unibertsitateko prestakuntza, lanbide-heziketakoa edo profesionaltasun-ziurtagiriak badituzte, baina lan-esperientziarik ez.
Data / Aldia	2019ko ekainaren 21tik 28ra
Hartzaileak	a) Lan-esperientziarik ez duten edo hiru hilabete baino gutxiagoko esperientzia duten 20-30 urte bitarteko gazteak: lizentziadunak, ingeniariak, diplomadunak, eta goi-mailako eta erdi-mailako prestakuntza-zikloak (LH II eta LH I), oinarrizko LH edo profesionaltasun-ziurtagiriak dituztenak. b) Autonomoak, enpresaburuak, ETEak eta enpresetako giza baliabideen sektoreko zuzendari eta profesionalak.
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	18.788,07€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo, Comunicación, Marketing & Estrategia, S.L.	3.260,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	10.559,07 €
El Correo	3.510,00 €
Diario Vasco	2.138,20 €
Deia	1.828,20 €
Gara	2.032,87 €
Berria	1.050,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	969,00 €
Estrategia Empresarial	969,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.500,00 €
Deia.com	750,00€
Cadenaser.com	750,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	1.500,00 €
Publizitate programatikoa	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.000,00€
Linkedin	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	IRAUPEN LUZEKO LANGABETUAK KONTRATATZEKO LAGUNTZAK
Helburua (deskribapena)	EAEEn bizi diren eta iraupen luzeke langabetuak diren 30 urtetik gorako pertsonen kontratazioa sustatu da (ILL: gutxienez 360 egun langabezian, eta Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan inskribatuta azken 540 egunetan), EAEko lan-merkatura sartzen laguntzeko.
Data / Aldia	2019ko irailaren 5etik azaroaren 22ra
Hartzaileak	30 urtetik gorako pertsonak, langabezian denbora luzea daramatenak.

Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, digitalak, irratia, sare sozialak	
GUZTIRA	19.216,84 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	15.612,79€	
El Correo	3.510,00 €	
Diario Vasco	2.138,18 €	
El Nervión	2.279,36 €	
Deia	1.828,13 €	
Noticias de Álava	1.199,25 €	
Gara	2.032,87 €	
Berria	1.050,00 €	
Bizkaiako prentsa lokala	1.575,00 €	
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.095,25€	
Cactus	157,25€	
Estrategia Empresarial	1.938,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	541,25 €	
Cadena Ser	541,25 €	
DIGITALAK GUZTIRA	267,30 €	
Webs (lokalak)	267,30 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	700,00€	
Linkedin	700,00€	

KANPAINA		
Izena	LANBIDEREN «MERKALAN» ENPLEGU ETA PRESTAKUNTZA AZOKA	
Helburua (deskribapena)	Lanbidek Merkalan antolatu du, enpleguaren eta prestakuntzaren azoka. EAEko enpresen eta enplegu-eskatzailen beharrianak jaso dira bertan.	
Data / Aldia	Urria	
Hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> - Enpresak: 100 euskal enpresa baino gehiago edo horien ordezkariak izan ziren ekitaldian. - Pertsonak: azokan profil desberdineko 700 lanpostu baino gehiago eskaini ziren, eta elkarrizketa profesionalak egingo dira. 	
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, aldizkariak, telebista, sare sozialak	
GUZTIRA	53.086,01 €	
BANAKAPENA		
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
PRENTSA GUZTIRA	32.823,44 €	
El Correo	3.510,00 €	
Diario Vasco	2.138,18 €	
Deia	1.828,13 €	
Noticias Álava	1.199,25 €	
Gara	2.032,88 €	
Berria	1.050,00 €	
Bizkaiako prentsa lokala	525,00 €	

Expansión eta expasión.com	10.000,00 €
El Nervión	10.540,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	4.971,91€
Karma	866,25 €
Estrategia Empresarial	1.904,00 €
Dato Económico	1.101,66 €
Periódico Universitario eta Eworld digitala	1.100,00 €
IRRATIA GUZTIRA	12.726,20 €
Radio Euskadi	4,781,60 €
Euskadi Irratia	717,40 €
Cadena Ser	2.166,00 €
Onda Cero	1.202,85 €
Cope	665,35 €
Bilbo Herri Irratia – Radio Popular de Bilbao	293,00 €
Onda Vasca	2.900,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	1.332,00 €
Diario BUS + LURRALDE BUS (buseko telebista)	1.332,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	732,46
humorenared.com	198,00 €
Webs (lokalak)	534,46 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	500,00 €
Linkedin	500,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	ENPLEGU ETA EKINTZAILTZAZA XV. FOROA
Helburua (deskribapena)	Ikasleen, graduatuen, lizentziatuen eta graduondokoen arteko urteko topaketa, Enpresak eta unibertsitateko enplegua sustatzen duten erakundeak. Lan-errealitatea eta unibertsitatea hurbiltzea.
Aldia	2019ko apirilaren 3a eta 4a
Hartzaileak	Karrerako azken urteetako ikasleak eta tituludunak lehen lanaren bila edo profil ekintzailea dutenak.
GUZTIRA	12.000,00€
Hedabidea	Universidad de Deusto

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK	
Izena	Gazte Up gazteen eta enpleguaren VI. foroa. Zuk idatzi zure etorkizuna.
Helburua (deskribapena)	Gazteen enpleguari buruzko jardunaldiak dira, eta azaroaren 21ean egin ziren Gasteizko Artiumen, 09:00etatik 09:30era. Gazte Up jardunaldiaren bidez, lanaren etorkizunari lotutako galdera guztiei erantzun nahi zaie, eta enplegua edukitzeko gakoak eman nahi dira.
Data / Aldia	2019ko azaroa
Hartzaileak	Enplegu bat bilatzen ari diren eta/edo daukaten enplegua hobetu nahi duten gazteak eta ikasleak.
GUZTIRA	27.000,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Hiritarrei arreta
Helburua (deskribapena)	Lanbiderekin harremanetan jartzeko dauden aukerei buruzko informazio orokorra ematea.
Aldia	2019ko urtarrila, otsaila eta martxoa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.953,64€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Nervi3n	2.849,20€
Webs (lokalak)	1.104,44€

IRAGARKIAK	
Izena	Zure enpleguaren alde lan egiten dugu
Helburua (deskribapena)	Lanbidek eskaintzen dituen zerbitzuei buruzko informazio orokorra ematea.
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.296,49€
Hedabidea	Nervi3n

Aldia	2019ko urtarrila, otsaila eta martxoa
GUZTIRA	2.625,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Ensanturtzi.com, enbarakaldo.com, enportugalete.com	1.575,00€
Zona Minera, Bi Aste	525,00€
Prensa lokala	525,00€

Data / Aldia	Apirila, maiatza, ekaina eta uztaila
GUZTIRA	4.481,81 €

Data / Aldia	Iraila, urria, azaroa eta abendua
GUZTIRA	2.189,68 €

BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Nervión	1.139,68 €
Bizkaia (Prensa lokala)	1.050,00 €

IRAGARKIAK	
Izena	Eskaeraren Berritzea
Helburua (deskribapena)	Lanbiden izena emanda dauden enplegu-eskatzaileri informazioa ematea enplegu-eskariaren eskaera berritzeko bidean: telefono bidezko, on-line eta aurrez aurreko bulegoan.
Aldia	2019ko urtarrila, otsaila eta martxoa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.320,25€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Karma	965,25€
Cactus	157,25€
humorenared.com	198,00€

IRAGARKIAK	
Izena	LANBIDE GOIBURUAK
Helburua (deskribapena)	Lanbideren marka eta irudi korporatiboa bistaritzea tokiko egunkariaren webguneetan.
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	534,60€

Aldia	2019ko urtarrila
Guztira	267,30€

BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal 2000 S.A.	267,30€

Aldia	2019ko maiatza
Guztira	267,30€
Hedabidea	Webs (localak)

ANUNCIOS	
Izena	Lana bilatzen lagunduko dizugu.
Helburua (deskribapena)	Lanbideren irudia indartzea, lana bilatzeko laguntza eta orientabide gisa.
Aldia	2019ko martxoa
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.005,65€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo-Comunicación, Marketing&Estrategia S.L.	80,00€
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Karma	925,65€

IRAGARKIAK	
Izena	Prestakuntzak zure etorkizuna bermatzen du
Helburua (deskribapena)	Lanbideren enplegurako prestakuntza-zerbitzua sustatzea.
Hartzaileak	Lan bila dabiltzan pertsonak, edo beren lan-egoera hobetzeko edo aldatzeko prestakuntza jaso nahi dutenak.
GUZTIRA	9.710,77€

Aldia	2019ko martxoa eta apirila
GUZTIRA	2.481,66€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo-Comunicación, Marketing&Estrategia S.L.	80,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Dato Económico	1.101,66€
Unibertsitate Prestakuntza Gida (Euskadi eta Nafarroa)	1.300,00€

Data / Aldia	Maiatza, ekaina, eta uztaila
GUZTIRA	3.750,11€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Ensanturtzi.com, enbarakaldo.com, enportugalete.com., ensestao.com	1.575,00€
Zona Minera, Bi Aste	350,00€
Cactus	525,00€
Guía de la Formación	1.300,11€

Data / Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	3.479,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Bizkaiako prentsa lokala (Ensanturtzi.com, enbarakaldo.com, enportugalete.com, ensestao.com)	1.575,00€
Estrategia Empresarial	1.904,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Talentua erantsi zure enpresari
Helburua (deskribapena)	Lanbideren irudia indartzea, langile kualifikatuen kontratazioan Enpresei aholkularitza-zerbitzua emateko.
Aldia	2019ko martxoa
Hartzaileak	Autonomoak, Enpresariak, ETEak eta zuzendariak eta Enpresetako giza baliabideen sektoreko profesionalak.
GUZTIRA	1.984,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo-Comunicación, Marketing&Estrategia S.L.	80,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Estrategia Empresarial	1.904,00€

IRAGARKIA	
Izena	LASARTE-ORIAKO BULEGOA IXTEA-LEKUALDATZEA
Helburua (Deskribapena)	Jendeari jakinaraztea Lasarte-Oriako bulegoen ordutegiak eta itxiera. Izan ere, bulegoek bat egin dute, eta jarduerak Lasarte-Orian pilatu dira; Lasarte-Oria – Loiolako bulegoa behin betiko itxi da.
Data / Aldia	2019ko maiatzaren 8a
Hartzaileak	Lasarte-Oriako biztanleak eta bat egin duten Lasarte-Oriako bulegoetako posta-kodeei dagozkien erabiltzaileak.
GUZTIRA	1.621,27 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo, Comunicación, Marketing & Estrategia, S.L.	220,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
Berria	327,60€
Noticias Gipuzkoa	249,60€
Diario Vasco	395,07€
Gara	429,00€

IRAGARKIA	
Izena	# me apunto / # izena emango dut
Helburua (Deskribapena)	Gazteen Itzulerarako Programa kanpainapeetik kanpo bultzatzea, aldez aurretik kontratatuta dagoen argitalpen-konpromiso finkoa baliatuz.
Hartzaileak	- Autonomoak, enpresaburuak, ETEak eta enpresetako giza baliabideen sektoreko zuzendari eta profesionalak. - EAetik kanpo bizi diren 35 urtetik beherako langileak.
GUZTIRA	1.394,75€

Data / Aldia	Abuztua
GUZTIRA	1.237,50€
Hedabidea	El Karma aldizkaria (udako edizioa)

Data / Aldia	Urria
GUZTIRA	157,25€
Hedabidea	El Cactus aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Bulego berriak ireki dira Gasteizen
Helburua (deskribapena)	Gasteizko biztanleei jakinarazi zaie Lanbidek bulego berriak ireki dituela Zaramaga, Salburua eta Zabalzana auzoetan, Zumakerako bulegoa mantendu dela, eta Txagorritxuko eta San Martineko bulegoak itxi direla.
Data / Aldia	Urria eta azaroa
Hartzaileak	Gasteizko herritarrak
GUZTIRA	8.832,00€
Hedabidea	TUVISA

INGURUMENA, LURRALDE PLANGINTZA ETA ETXEBIZITZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GAZTELAGUN
Helburua (deskribapena)	Gazteentzako alokairu-laguntza berria (Gaztelagun) hedatzeko kanpaina
Aldia	Urtarrila
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa eta telebista
GUZTIRA	12.969,59€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	5.850,00€
Nervi3n	850,00€
El Pa3s	5.000,00€
TELEBISTA GUZTIRA	7.119,59 €
Tele Bilbao	1.969,59€
Tele 7 Barakaldo	1.500,00€
Tele Donosti	1.700,00€
Hamaika Telebista	1.700,00€
Goiena Telebista	250,00€

KANPAINA	
Izena	KLIMA-ALDAKETA
Helburua (deskribapena)	Asteklima hedatzeko kanpaina: klima-aldaketaren astea Euskadin
Aldia	Otsaila-martxoa
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa, digitalak eta irratia
GUZTIRA	33.491,82€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	14.446,00€
Berria	2.160,00€
Deia	1.900,80€
El Correo	3.499,20€
Gara	2.970,00€
Noticias de 3lava	1.252,80€
Noticias de Gipuzkoa	1.663,20€
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00€
elpais.com	1.000,00€
IRRATIA GUZTIRA	19.045,82 €
Los 40 principales	2.418,50€
Bizkaia Irratia	247,50€

Cadena 100	1.187,06€
Cadena SER	4.476,50€
COPE	913,46€
Europa FM	1.175,00€
Euskadi Irratia	966,00€
Gaztea	840,00€
Onda Cero	1.714,00€
Onda Vasca	903,00€
Radio 7	412,50€
Radio Euskadi	1.921,50€
Radio Nervión	752,55€
Radio Popular	698,25€
Radio Vitoria	420,00€

KANPAINA	
Izena	Biurtekoa - Arkitektura Institutuko erakusketa
Helburua (deskribapena)	“Tabula non rasa” erakusketaren datei eta ordutegiari buruzko informazioa Arkitektura Institutuan
Aldia	Martxoa
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta kanpoaldeak
GUZTIRA	20.096,65€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu (impresión offset)	938,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	2.158,65€
Diario Vasco	2.158,65€
KANPOALDEAK GUZTIRA	17.000,00€
Oppis zirkuitua (Donostia-San Sebastián)	17.000,00€

KANPAINA	
Izena	Euskadiko Nazioarteko Arkitektura Bienala
Helburua (deskribapena)	Euskadiko Nazioarteko Arkitektura Bienalaren eta bere edukien berri emanda.
Data / Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	62.262,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga	750,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	6.631,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	4.071,00€
Diario Vasco	4.071,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.600,00€
Facebook	2.000,00€
Instagram	1.600,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	47.210,00
Oppis zirkuitua (Donostia-San Sebastián)	22.950,00€
Donostiako autobusak (5 autobusak)	24.260,00€

KANPAINA	
Izena	Bizigune
Helburua (deskribapena)	Etxebizitza hutsa alokairu sozialerako atzematea
Data / Aldia	Irailaren bigarren hamabostaldia eta abenduaren bigarren hamabostaldia
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, telebista, digitalak, sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	126.638,81€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	47.751,71€
El Correo	9.841,50€
Diario Vasco	6.261,29€
Deia	6.652,80€
Noticias Gipuzkoa	5.329,80€
Noticias Álava	4.384,80€
Berria	3.294,90€
Gara	3.539,25€
El Mundo	1.407,37€
El País	3.800,00€
El Nervión	3.240,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.028,38€
El Karma	804,38€
Dato Económico	1.224,00€
IRRATIA GUZTIRA	43.159,72€
Radio Euskadi	7.848,75€
Euskadi Irratia	4.322,50€
Radio Vitoria	2.047,50€

Cadena Ser	22.749,12€
Cope	1.646,85€
Onda Cero	3.295,00€
Onda Vasca	1.250,00€
TELEBISTA GUZTIRA	23.067,00€
ETB1	2.197,00€
ETB2	12.790,00€
Tele Bilbao	2.080,00€
Tele7	2.000,00€
Teledonosti	2.000,00€
Hamaika Telebista	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	8.132,00€
eldiario.es	640,00€
elcorreo.com	2.760,00€
diariovasco.com	1.122,00€
elpais.com	810,00€
elmundo.com	900,00€
marca.com	900,00€
eitb.eus	1.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.050,00€
Facebook	600,00€
Instagram	450,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	950,00€
Google display	950,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Euskal Hiria
Helburua (deskribapena)	Euskal Hiria biltzarra ospatzen dela-eta saio berezia.
Data / Aldia	Azaroaren 25a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.500,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hau da Green Bizkaia eta Araba
Helburua (deskribapena)	Ekonomia zirkularraren kultura bultzatzea: murriztu, berrerabili eta birziklatu.
Data / Aldia	2019ko abendutik 2020ko otsailara
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	18.000,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Txingudi
Helburua (deskribapena)	Desjabetze-espeditarearen hasiera "hegazti Txingudiko Babes Bereziko Eremua"
Aldia	Otsailaren 12a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	5.698,12€
Hedabidea	Diario Vasco

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	Etxebizitzaren desjabetzea
Helburua (deskribapena)	Etxebizitza publiko baten desjabetze-espeditarearen hasierako aginduaren jendaurreko erakustaldia
Aldia	Martxoaren 13a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.475,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALAK	
Izena	PTP Donostialdea aldatzea
Helburua (deskribapena)	Paisaiaren zehaztapenei buruzko Donostiako eremu funtzionaleko Lurraldearen Zatiko Plana aldatzeko Agindua argitaratzea.
Aldia	Martxoaren 15a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	2.423,20€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Gara	1.144,00€
Diario Vasco	1.279,20€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Etxebizitza desjabetzea
Helburua (Deskribapena)	Etxebizitza baten desjabetze-prozedura amaitzen duen Aginduaren informazio publikoa.
Data / Aldia	Maiatzaren 15a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.475,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Elantxobeko portuaren plan berezia
Helburua (Deskribapena)	Elantxobeko Portuaren Antolamendu Plan Bereziari hasierako onarpena ematen dion Agindua argitaratzea.
Data / Aldia	Uztailaren 30a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	1.155,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	LAG onartzea
Helburua (deskribapena)	Lurralde Antolamenduaren Gidalerroak onartu dira.
Data / Aldia	Urriaren 2a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.579,80€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	972,00€
Diario Vasco	607,80€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Klima-aldaketa
Helburua (deskribapena)	Klima-aldaketaren kontra jardutea eta gure inguru naturala kontserbatzea.
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.420,00€

Aldia	Otsaila-martxo
GUZTIRA	2.390,00
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Europa Azul	1.350,00€
El Mundo de los Pirineos	1.040,00€

Data / Aldia	Ekaina-uztaila
GUZTIRA	2.700,00€
Hedabidea	Europa azul

Aldia	Abendua
GUZTIRA	4.330,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Europa azul	2.500,00€
Dato económico	1.830,00€

IRAGARKIAK	
Izena	Gaztelagun
Helburua (deskribapena)	Gazteentzako alokairu-laguntza berria (Gaztelagun) hedatzeko iragarkia
Aldia	Otsaila-martxo
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.350,00€
Hedabidea	Dato Económico

IRAGARKIA	
Izena	BIENALA - Arkitektura Institutuko erakusketa
Helburua (Deskribapena)	Arkitektura Institutuko "Tabula non rasa" erakusketaren datei eta ordutegiei buruz informazioa ematea.
Data / Aldia	Maiatzaren 31a
Hartzaileak	Gizartea, oro har
GUZTIRA	2.158,65€
Hedabidea	Diario Vasco



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	URA da, Gu gara
Helburua (deskribapena)	Ur-ingurunearen balio ekosistemikoa ezagutaraztea, ura garbi edukitzeko ardura hartu beharraz konturaztea herritarrei, eta ura zaintzeko herritarren laguntza bilatzea.
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irrata
GUZTIRA	71.387,92€

Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	35.693,96€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	22.693,96 €
ETB-1	4.268,00€
ETB-2	17.069,32€
Hamaika TV	1.356,64€

Data / Aldia	Ekaina-abuztua
GUZTIRA	35.693,96€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	22.693,96 €
ETB-1	4.268,00€
ETB-2	17.069,32€
Hamaika TV	1.356,64€

Data / Aldia	Iraila-abendua
GUZTIRA	19.690,97€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	13.000,00€
Radio Euskadi	8.320,00€
Euskadi Irratia	4.680,00€
TELEBISTA GUZTIRA	6.690,97€

ETB-1	1.067,00€
ETB-2	4.267,33€
Hamaika TB	1.356,64€

KANPAINA	
Izena	Uraren Mundu Eguna
Helburua (deskribapena)	Herritarrei Uraren Munduko Eguna gogoraraztea eta ura zaintzen parte har dezaten gonbita egitea
Aldia	Martxoaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	3.500,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ETB2	3.500,00 €

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Nerbioi Garaiko kolektoreak
Helburua	Nerbio Garaiko goiko arroaren saneamendurako kolektoreen proiektua gauzatzeko ukitu behar diren ondasunak eta eskubideak okupatzeari buruzko agindua argitaratu da.
Data / Aldia	Urriaren 15a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	18.225,00€
Hedabidea	El Correo

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Ura da, gu gara
Helburua (deskribapena)	Ingurune urtarraren balio ekosistemikoari buruz sentsibilizatu da.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	3.750,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Argia	2.500,00€
Noticias de Álava	1.250,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Klima-aldaketa
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatzea, gure eguneroko ekintzetan klima-aldaketaren aurka jarduteak duen garrantziaz, zenbait aholku emanez.
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	78.080,50 €

Aldia	Otsaila-martxo
GUZTIRA	43.042,50 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	13.742,50 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	7.000,00€
Radio Euskadi	3.270,00€
Euskadi Irratia	1.738,00€
Radio Vitoria	707,00€
Gaztea	1.285,00€
TELEBISTA GUZTIRA	22.300,00€
ETB 1	4.238,00€
ETB 2	18.062,00€

Data / Aldia	Maiatza - abuztua
GUZTIRA	35.038,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	10.500,00€
Radio Euskadi	3.270,00€
Euskadi Irratia	1.738,00€
Radio Vitoria	4.207,00€
Gaztea	1.285,00€
TELEBISTA GUZTIRA	24.538,00€
ETB 1	4.350,00€
ETB 2	18.588,00€
ETB 3	1.600,00€

KANPAINA	
Izena	EKOETXEAK
Helburua (Deskribapena)	Bizkaian Urdaibaiko Ekoetxearen eta Meatzaldea-Peñas Negras Ekoetxearen ingurumenaren informazio eta sentsibilizatorako ekipamendua-aisialdiko eta hezkuntzako eskaintza sustatzea.
Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Herri Irratia
GUZTIRA	2.250,00€

KANPAINA	
Izena	Ekonomia zirkularra
Helburua (deskribapena)	Herritarrak sentsibilizatu dira gai honi buruz: zein garrantzitsua den eguneroko ekintzetan ekonomia zirkularrari eta ingurumenari laguntzen dioten kontsumo-portaerak eta -ereduak hartzea.
Data / Aldia	Irailaren 23tik urriaren 15era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, sare sozialak, kanpoaldeak eta marketing online
GUZTIRA	111.545,89€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Narrea Dreams	7.800,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Narrea Dreams	9.300,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu	4.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	29.661,30€
El Correo	7.290,00€
Diario Vasco	4.558,50€
Deia	5.128,20€
Noticias Gipuzkoa	2.331,00€
Noticias Álava	1.864,80€
Berria	3.229,20€
Gara	2.970,00€
El País	1.209,60€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.080,00€
El Nervión	1.080,00€
IRRATIA GUZTIRA	16.398,59€
Radio Euskadi	2.299,50€

Euskadi Irratia	1.291,50€
Radio Vitoria	623,70€
Gaztea	976,50€
Cadena Ser	8.707,75€
Radio Nervión	677,29€
Cadena 100 Euskadi	877,35€
Onda Vasca	945,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	36.286,00€
Oppis Vitoria-Gasteiz	8.000,00€
Oppis Bilbao	13.296,00€
Oppis San Sebastián	14.990,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	2.000,00€
Google display	2.000,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	6.000,00€
Facebook	2.100,00€
Instagram	1.800,00€
YouTube	2.100,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Natura 2000 Sarea
Helburua (deskribapena)	Natura 2000 Sarearen barruan dauden Euskadiko espazioak hedatu eta ezagutaraztea
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Hedabidea	Naturaren Ahotsa
GUZTIRA	1.306,00€

Aldia	Urtarrila-martxoa
Guztira	653,30€

Data / Aldia	Maiatza – abuztua
Guztira	653,30€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	GAZTELAGUN
Helburua (Deskribapena)	Gazteentzako alokairu-laguntza (Gaztelagun) hedatzeko kanpaina.
Data / Aldia	2019ko ekainaren bigarren hamabostaldia
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, sare sozialak eta digitalak.
GUZTIRA	103.539,35€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu (sozial sareen plangintza eta kudeaketa)	4.016,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	34.766,55€
El Correo	7.290,00€
Diario Vasco	4.677,75€
Deia	5.128,20€
Noticias Gipuzkoa	2.331,00€
Noticias Álava	1.864,80€
Berria	3.229,20€
Gara	5.940,00€
El Mundo	2.016,00€
El País	1.209,60€
El Nervión	1.080,00€
ALDIZKARI GUZTIRA	2.028,37€
Dato Económico	1.224,00€
El Karma	804,37€
IRRATIA GUZTIRA	34.718,84€
Radio Euskadi	4.567,50€
Euskadi Irratia	2.331,00€
Radio Vitoria	982,80€
Gaztea	1.827,00€
Cadena Ser	9.478,75€
40 principales	3.923,00€
Onda Cero	4.158,00€
Onda Vasca	2.450,00€
Radio Nervión	1.354,59€
Cadena 100 Euskadi	1.754,70€
Radio Popular	1.396,50€
Bizkaia Irratia	495,00€

TELEBISTA GUZTIRA	22.049,59€
ETB1	3.112,00€
ETB2	11.868,00€
Tele Bilbao	1.969,59€
Hamaika Telebista	1.650,00€
Teledonosti	1.700,00€
Tele 7 Barakaldo	1.500,00€
Goiena Telebista	250,00€
DIGITALAK GUZTIRA	1.960,00€
eitb.eus	1.000,00€
eldiarionorte.es	960,00€
SARE SOZIALA GUZTIRA	4.000,00€
Youtube	1.500,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.000,00€



IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Sustapena Sestaon
Helburua (Deskribapena)	Visesak Sestaon dituen babes ofizialeko etxebizitzak merkaturatzea
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	250,00€
Hedabidea	Barakaldoko jai egitarauaren aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Garaje- eta lokal-salmenta Gasteizen
Helburua (Deskribapena)	Venta de garajes y locales en Vitoria-Gasteiz
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	1.120,00 €
Hedabidea	Gasteizko jai egitarauaren aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Enkantea Krugen
Helburua (Deskribapena)	Bi etxebizitzaren enkantea Krugen (Bilbo)
Data / Aldia	Maiatza
Hartzaileak	Herritarrak oro har
GUZTIRA	7.405,00€
Hedabidea	Prensa eta digitalak
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Woko	280,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	1.375,00€
El Correo	1.375,00€
DIGITALAK GUZTIRA	5.750,00€
elcorreo.com	4.250,00€
deia.eus	1.500,00€

IRAGARKIA	
Izena	Garajeen salmenta Durangon
Helburua (deskribapena)	Garajeak merkaturatu dira Durangon.
Data / Aldia	Urria
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	175,00 €
Hedabidea	Durangoko jaiak aldizkaria

IRAGARKIA	
Izena	Etxebizitzak, garajeak eta lokalak merkaturatu dira Bizkaian
Helburua (deskribapena)	Etxebizitzak merkaturatu dira Bilbon, eta lokalak eta garajeak Bizkaian.
Data / Aldia	Azaroaren 8a eta 14a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.550,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Nervión	550,00€
El Correo ("Salón inmobiliario" gehigarria)	9.000,00€

OGASUNA ETA EKONOMIA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	KONTZERTU EKONOMIKOARI BURUZKO KANPAINA
Helburua (deskribapena)	Herritarren artean Kontzertu Ekonomikoaren erabilgarritasuna ezagutarazteko kanpaina. Kontzertuaren benetako ondorioak Euskadin.
Data / Aldia	2019ko azaroaren bigarren hamabostaldia
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, digitalak, sare sozialak, kanpoaldeak, marketing online
GUZTIRA	88.902,26€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Loigrafik Bilbao	15.000,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	624,80€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	24.264,82€
El Correo	6.930,00€
Diario Vasco	4.221,53€
Deia	3.763,13€
Noticias de Gipuzkoa	2.525,63€
Noticias de Álava	2.400,75€
Gara	1.701,56€
Berria	1.042,03€
Expansión	374,06€
Prentsa Lokala (Tokikom)	1.306,13€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	2.722,50€
Estrategia Empresarial	978,75€
Empresa XXI	1.743,75€
IRRATIA GUZTIRA	16.659,84€
Ser Euskadi	3.999,60€
Radio Euskadi	3.105,00€
Euskadi Irratia	1.270,00€
Radio Vitoria	510,00€
Gaztea	750,00€
Cope Euskadi	751,07€
Cadena 100 Euskadi	710,93€
Radio Nervión	1.158,34€
Onda Cero	2.020,50€
Onda Vasca	1.836,00€
Radio Popular Bilbao	421,20€
Bizkaia Irratia	127,20€
DIGITALAK GUZTIRA	7.810,00€
elcorreo.com	1.470,00€

diariovasco.com	1.176,00€
deia.com	656,00€
noticias de álava	248,00€
noticias de gipuzkoa	372,00€
naiz	568,00€
berria	510,00€
el mundo	682,00€
eitb	806,00€
el país	682,00€
Tokikom	640,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.376,00€
Facebook	858,00€
Instagram	858,00€
Twitter	660,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	15.431,50€
Markesinak (Bilbao)	4.326,00 €
Markesinak (Donostia-San Sebastián)	3.542,00€
Markesinak (Vitoria-Gasteiz)	2.835,00 €
Markesinak (Bizkaibus)	2.520,00 €
Metro Bilbao	2.208,50€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	4.012,80€
Google Display	950,00€
SEM (Search Engine Marketing)	332,80€
Red Ligatus	1.800,00€
Red AOD	930,00€

HEZKUNTZA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	AURREMATRIKULA EUSKAL ESKOLA PUBLIKOAN
Helburua (deskribapena)	Gizarteari euskal eskola publikoaren aurrematrikulazio-epeak jakinaraztea, bai eta Euskadiko hezkuntza-sistema publikoaren kalitateari eta balioei buruzko informazioa ematea ere. Kanpainaren leloa honako hau da: "Zatoz Gurera", "Ven a nuestra escuela". Kanpaina urte hasierako aurrematrikulazio-garaian egiten da.
Aldia	Urtarrilaren 28tik otsailaren 8ra
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta hezkuntza-komunitatea, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, aldizkariak, kanpoaldeak, marketing online eta digitalak
GUZTIRA	306.658,65€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia S.L.L.	14.100,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	Kanpoaldeko kartelak: 2.320,00 € Google Display: 500,00 €
Irusoin	14.397,50 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	52.971,20 €
El Correo	11.497,50 €
Diario Vasco	7.119,00 €
Deia	6.262,90 €
Noticias de Gipuzkoa	6.497,40 €
Noticias de Álava	4.116,00 €
Berria	4.586,40 €
Gara	7.392,00 €
El País PV	1.900,00 €
El Mundo PV	2.400,00 €
El Nervión	1.200,00 €
IRRATIA GUZTIRA	49.987,53 €
Radio Euskadi	6.980,40 €
Euskadi Irratia	3.635,10 €
Gaztea	4.082,40 €
Radio Vitoria	1.542,24 €
Cadena Ser	15.201,90 €
40 Principales	4.725,00 €

Onda vasca Euskadi	2.481,60 €
Radio Nervión	975,30 €
Radio Popular de Bilbao	1.675,80 €
Bizkaia Irratia	95,04 €
Onda cero País Vasco	8.592,75 €
TELEBISTA GUZTIRA	94.193,42 €
ETB 1	9.667,50 €
ETB 2	70.265,92 €
Hamaika telebista	2.420,00 €
Teledonosti	2.400,00 €
Tele bilbao	5.550,00 €
Tele 7	2.400,00 €
Goiena telebista	500,00 €
Oizmendi	990,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	7.480,20 €
elcorreo.com	2.831,00 €
diariovasco.com	1.649,20 €
eitb.eus	3.000,00 €
MARKETING ONLINE GUZTIRA	3.225,00 €
Google Display	3.225,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	1.412,40 €
Hik Hasi	475,00 €
El Karma	99,00 €
Gaztezulo	79,20 €
Argia	80,00 €
Aktual	79,20 €
Alea	600,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	66.071,40 €
Oppis Bilbao	8.652,00 €
Oppis Bizkaibus	9.600,00 €
Oppis Donostia	17.000,00 €
Oppis Gasteiz	7.938,00 €
Metro Bilbao	12.646,40 €
Tranbia Bilbao	10.235,00 €

KANPAINA	
Izena	IZEN-EMATEA HAURRESKOLETAN
Helburua (Deskribapena)	Kanpainaren helburua izan da haurreskoletan izena emateko epeak gizarteari jakinaraztea, baita haien balioei eta kalitateari buruz informatzea ere. Hau da kanpainaren lema: Jolasa ikusten duzu zuk. Haurreskoletatik, gainera, haien garapenean laguntzen dugu. Urtearen hasierako inskripzio-datekin bat etorriz
Data / Aldia	Apirilaren 29tik maiatzaren 10era
Hartzaileak	Euskal Autonomia Erkidegoko herritarrak, orokorrean, eta familiak, bereziki
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, digitalak, telebista eta sare sozialak
GUZTIRA	129.934,64 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
TheNiu Komunikazioa & Estrategia s.l.l.	2.227,50 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	11.066,50 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.I.U	3.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	33.976,20 €
El Correo	9.045,00 €
Diario Vasco	5.688,00 €
Deia	5.594,40 €
Noticias de Gipuzkoa	2.051,28 €
Noticias de Álava	1.678,32 €
Berria	3.229,20 €
Gara	5.940,00 €
El Nervión	750,00 €
IRRATIA GUZTIRA	34.917,13 €
Radio Euskadi	5.206,95 €
Euskadi irratia	2.696,40 €
Gaztea	2.198,70 €
Radio Vitoria	1.190,70 €
Cadena ser	10.250,00 €
40 Principales	4.740,00 €
Onda vasca	2.863,00 €
Radio Nervión	903,06 €
Bizkaia irratia	594,00 €
Onda cero	2.772,00 €
Cadena 100	1.502,32 €
DIGITALAK GUZTIRA	425,00 €
Gipuzkoagaur + Bizkaigaur	425,00€
TELEBISTA GUZTIRA	41.322,31 €
ETB 1	4.798,00 €
ETB 2	36.524,31 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.000,00€
Google display + RRSS	3.000,00 €

KANPAINA	
Izena	ESKOLA-JAZARPENAREN AURKAKO KANPAINA (Egin bat BAT taldearekin)
Helburua (deskribapena)	Hezkuntza-komunitateari eta, oro har, gizarteari ematea eskola-jazarpena gaitzetzeko behararen berri, horra hor kanpainaren helburua
Data / Aldia	Abenduaren 5etik 18ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har, eta, hezkuntza-komunitatea, zehazki

Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak	
GUZTIRA	132.203,60 €	
BANAKAPENA		
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
	600,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Hedabidea	Zenbatekoa	
TELEBISTA GUZTIRA	47.850,00 €	
ETB-1	6.188,00 €	
ETB-2	35.562,00 €	
Oizmendi	650,00 €	
Goiena Telebista	250,00 €	
Teledonosti	1.700,00 €	
Hamaika Telebista	1.200,00 €	
Tele Bilbao	2.300,00 €	
IRRATIA GUZTIRA	35.945,55 €	
Radio Euskadi	4.742,50 €	
Euskadi Irratia	2.485,00 €	
Radio Vitoria	151,20 €	
Gaztea	2.030,00 €	
Cadena Ser	10.969,00 €	
Cadena 40 Principales	6.570,00 €	
Onda Vasca Euskadi	2.328,00 €	
Onda Cero	5.877,00 €	
Radio Nervión	722,45 €	
Bizkaia Irratia	70,40 €	
PRENTSA GUZTIRA	35.092,05€	
Correo	10.206,00 €	
Diario Vasco	6.548,85 €	
Berria	2.293,20 €	
Gara	3.696,00 €	
Deia	5.174,40 €	
Noticias de Gipuzkoa	3.763,20 €	
Noticias de Álava	3.410,40 €	
DIGITALAK GUZTIRA	9.816,00 €	
orain.eus	570,00 €	
deia.eus	560,00 €	
elcorreo.com	4.750,00 €	
diariovasco.com	2.736,00 €	
eitb.eus	1.200,00 €	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.900,00 €	
Facebook	1.300,00 €	
Instagram	800,00 €	
YouTube	800,00 €	

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Start Innova hezkuntza-proiektua
Helburua (deskribapena)	Ikasleen artean ekintzaitza sustatzea.
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	18.000,00€

Aldia	2019ko urtarrila eta otsaila
GUZTIRA	9.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	5.400,00€
Diario Vasco	3.600,00€

Aldia	2019ko azaroa eta abendua
GUZTIRA	9.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Komunikabidea
El Correo	5.400,00 €
Diario Vasco	3.600,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	ATAL BEREZIA: PRESTAKUNTZA
Helburua (deskribapena)	Prestakuntzak EAEn daukan egoera azaltzea
Aldia	2019ko martxoa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.101,60 €
Hedabidea	Dato Económico

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Jornada Start Innova Sumit
Helburua (deskribapena)	Ekintzaitza ezagutzera ematea
Aldia	Apirilaren 11a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	16.000,00€
Hedabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Prestakuntza Gida
Helburua (Deskribapena)	Euskadiko eta Nafarroako prestakuntza-eskaintza ezagutaraztea
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.000,00 €
Hedabidea	Periódico universitario

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	TAILER TEKNOLOGIKOAK
Helburua (deskribapena)	Zaletasun zientifikoak eta teknologikoak bultzatu dira.
Data / Aldia	2019ko hirugarren lauhilekoa
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, gazteak.
GUZTIRA	25.000,00 €
Hedabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Topaketak Euskadiko SER katean
Helburua (deskribapena)	Stein estrategia bultzatu eta ezagutzera eman da.
Data / Aldia	2019ko azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	9.000,00 €
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Topaketak DEIAN
Helburua (deskribapena)	Stein estrategia bultzatu eta ezagutzera eman da.
Data / Aldia	2019ko abendua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	8.000,00 €
Hedabidea	Deia
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Deia	8.000,00 €

IRAGARKIAK OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"EGA DEIALDIA"
Helburua (deskribapena)	EGA hizkuntza-titulua eskuratzeko proben deialdia jakinaraztea
Aldia	Urtarrilaren 6a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.482,31 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Berria	420,00 €
Diario Vasco	780,71 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK IREKITZEA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako zerrenden irekieraren edo iraupenaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har eta bereziki irakasleak
GUZTIRA	5.457,90 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Deia	1.487,50 €
Noticias de Gipuzkoa	980,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRAKASLEEN HIZKUNTZA ESKAKIZUNAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleen hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko proben deialdiaren berri ematea.
Aldia	Urtarrilaren 20a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	4.813,42 €
BANAKAPENA	
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Diario Vasco	1.561,42 €
Noticias de Álava	688,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA ESKOLA OFIZIALA"
Helburua (deskribapena)	EAEko Hizkuntza Eskola Ofizialean matrikulazio libreko epea irekitzen denean horren berri ematea
Aldia	Otsailaren 3a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.879,45 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	956,25 €
Gara	1.000,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK OHIZ KANPO IREKITZEA"
Helburua (deskribapena)	Hezkuntzako lanpostu desberdinetarako zerrendak irekitzeari buruzko informazioa ematea.
Aldia	Otsailaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.208,94 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"2019KO EPE - IRAKASLEAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako Enplegu Publikoaren Eskaintzaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Hartzaileak	Gizarte osoa orokorrean, eta bereziki, irakasleak
GUZTIRA	24.156,38€

Aldia	Martxoaren 10a
GUZTIRA	2.339,10 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
Deia	637,50 €
Noticias de Gipuzkoa	420,00 €

Aldia	Maiatzaren 5a
Inbertsioa	6.199,49 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	700,00 €

Aldia	Maiatzaren 19a
Inbertsioa	6.896,80 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Gara	1.779,20 €

Aldia	Maiatzaren 26a
Inbertsioa	3.208,94 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	459,20 €

Aldia	Ekainaren 9a
Inbertsioa	5.512,05 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.990,40 €
Diario Vasco	1.821,65 €
Berria	700,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	PEAC deialdia
Helburua (deskribapena)	Egiaztapen akademikoa dela-eta esperientzia baliozkotu izanaren berri ematea.
Aldia	Martxoaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	3.169,74 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	420,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"BERRIZ BAREMATZEA, 2019/2020"
Helburua (deskribapena)	Merezimenduak berriz barematzeko aldia ireki dela jakinaraztea
Aldia	Martxoaren 24a
Hartzaileak	Irakasleak
GUZTIRA	3.208,94€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Noticias de Álava	459,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"HIZKUNTZA-ESKAKIZUNAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako hizkuntza-eskakizunen azterketen deialdiari buruzko informazioa ematea
Aldia	Martxoaren 31
Hartzaileak	Irakasleak, zehazki, eta gizartea, oro har

GUZTIRA	3.448,40 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Deia	850,00 €
Gara	889,60 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	DANTZERTI IZEN-EMATEA
Helburua (deskribapena)	Dantzertin izena emateko epea irekitzeari buruz informatzea
Aldia	2019ko apirila
Hartzaileak	Artistak, bereziki, eta gizartea, oro har
GUZTIRA	1.800,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
KMON	1.800,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IRALE"
Helburua (deskribapena)	IRALEko ikastaroen deialdiaren berri ematea
Aldia	Apirilaren 7a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.237,60 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.L.U	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.120,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK".
Helburua (Deskribapena)	Ordezkapenatarako zerrendak ireki eta/edo mantentzeari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Ekainaren 2a
Hartzaileak	Irakasleak eta gizartea oro har
GUZTIRA	4.678,20 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu S.I.U	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.563,20 €
Deia	1.275,00 €
Noticias de Gipuzkoa	840,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	«HEO»
Helburua (deskribapena)	Hizkuntza-eskola ofizialetarako matrikulazioen berri eman da.
Data / Aldia	Irailaren 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	3.879,45 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.922,40 €
Deia	956,25 €
Noticias de Gipuzkoa	1.000,80 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ORDEZKAPENETARAKO IZANGAIAK"
Helburua (deskribapena)	Ordezkapenak egiteko hautagaien deialdiei buruzko informazioa eman da.
Data / Aldia	Urriaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	6.237,60 €
BANAKAPENA	
Plangintza	

Enpresa	Zenbatekoa
Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.120,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"PREST-GARA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako prestakuntza-eskaintzari buruzko informazioa ematea
Data / Aldia	Irailaren 15a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	2.406,71 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.281,60 €
El Diario Vasco	780,71 €
Noticias de Álava	344,40 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"IKERKETAKO EUSKADI SARIA"
Helburua (deskribapena)	Ikerketako Euskadi Sariaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Data / Aldia	Urriaren 27a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har.
GUZTIRA	11.647,09 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	3.417,60 €
Diario Vasco	2.081,89 €
Berria	630,00 €
Deia	1.700,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.120,00 €
Noticias de Álava	918,40 €
Gara	1.779,20 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"ZERRENDAK IREKITZEA"
Helburua (deskribapena)	Irakasleen ordezkapenentarako zerrendak ohiz kanpo ireki izana jakinaraztea.
Data / Aldia	Azaroaren 17a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	3.169,74 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80 €
Diario Vasco	1.040,94 €
Berria	420,00 €

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	"LEKUALDATZE-LEHIAKETAK"
Helburua (deskribapena)	Irakasleentzako lekualdatze-lehiaketaren deialdiari buruzko informazioa ematea.
Data / Aldia	Abenduaren 1a
Hartzaileak	Gizarte osoa, orokorrean, eta, bereziki, irakasleak
GUZTIRA	4.310,50 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Publicidad Hedatu s.l.u	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
El Correo	2.136,00 €
Deia	1.062,50 €
Gara	1.112,00 €

OSASUNA



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Elikadura osasungarria
Helburua (deskribapena)	"Euskadin elikadura osasungarrirako ekimenak" planari buruzko informazioa emateko kanpaina, osasuna sustatzea helburu duena, jaten dugunaren bidez. Plan honek 2020ra arte garatu beharreko 18 ekimen zehatz biltzen ditu, besteak beste, gatz eta azukre kontsumoa murriztuz, sasoko frutak eta berdurak sustatzera, edo eskola-jantokietan elikadura osasungarriari bultzada ematera.
Aldia	2019ko urtarrila-apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Telebista eta kanpoaldeak
GUZTIRA	26.712,32 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Begoña Paño	(Azken kostuaren barnean dago)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	12.833,32€
ETB	12.833,32 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	13.879,00€
Olanak	13.879,00€

KANPAINA	
Izena	BIZI TABAKORIK GABE
Helburua (Deskribapena)	Urtero maiatzaren 31n ospatzen den Tabakorik gabeko Mundu Egunaren kanpaina, zeinak balio baitu ez erretzearen onurei buruz kontzientziazteko eta tabakoaren mendekotasuna gainditzeko laguntza non jaso daitekeen azaltzeko.
Data / Aldia	2019ko maiatzaren 27tik 31ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, eta, bereziki, erretzaileak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak

GUZTIRA	21.490,25€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (banners-en moldaketa)	300,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.508,25€
El Correo	2.595,24€
El Diario Vasco	1.707,73€
Berria	940,68€
Gara	1.584,00€
Deia	1.108,80€
Noticias de Gipuzkoa	806,40€
Noticias de Álava	730,80€
El Mundo	945,00€
El País	1.089,60€
DIGITALAK GUZTIRA	9.682,00€
elcorreo.com	2.760,00€
diariovasco.com	1.122,00€
berria.eus	900,00€
naiz.eus	1.300,00€
deia.eus	1.500,00€
noticiasdegipuzkoa.eus	550,00€
noticiasdealava.eus	450,00€
elmundo.es	500,00€
elpais.com	600,00€

KANPAINA	
Izena	LEHEN MAILAKO ARRETAKO ZERBITZUEN ESKARI-KUDEAKETA
Helburua (Deskribapena)	Lehen mailako arretako zerbitzu sanitarioak behar bezala erabiltzeari buruz informazioa ematea.
Data / Aldia	2019ko ekainaren 15tik 30era
Hartzaileak	Osasun-zentroetako erabiltzaile guztiak.
Erabilitako euskarriak	Prensa, irratia, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	89.791,11€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Diagonal Comunicación 360º	6.352,50 €
Ekoizpena	

Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (banners-en moldaketa)	750,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
PRENTSA GUZTIRA	29.246,24€
El Correo	7.785,72€
El Diario Vasco	4.868,48€
Berria	2.822,04€
Gara	4.752,00€
Deia	3.326,40€
Noticias de Gipuzkoa	2.419,20€
Noticias de Álava	2.192,40€
El Nervión	1.080,00€
DIGITALAK GUZTIRA	9.182,00€
Elcorreo.com	2.760,00€
Diariovasco.com	1.122,00€
Berria.eus	800,00€
Eitb.eus	500,00€
Elmundo.es	500,00€
Elpais.com	600,00€
Google display	800,00€
Facebook	800,00€
Instagram	500,00€
IRRATIA GUZTIRA	30.381,37€
Radio Euskadi	3.087,50€
Euskadi Irratia	1.644,50€
Radio Vitoria	733,20€
Euskadi Gaztea	1.372,00€
Cadena Ser	9.303,00€
40 Principales	4.672,50€
Onda Vasca	1.128,00€
Onda Cero	2.425,60€
Europa Fm	1.278,40€
Radio Nervión	1.204,08€
Cope	980,28€
Cadena 100	1.025,71€
Radio Popular	906,60€
Bizkaia Irratia	220,00€
Radio 7	400,00€
KANPOALDE GUZTIRA	13.879,00€
Osasun-zentroen kanpoaldeko olanak	13.879,00€

KANPAINA	
Izena	ODOL-EMAILEAK
Helburua (Deskribapena)	Udan odola emateak duen garrantziari buruz kontzientziatzeko kanpaina
Data / Aldia	2019ko uztailaren 1etik 15era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak, marketing online eta irratia
GUZTIRA	19.749,81€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	800,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.300,00€
Facebook	800,00 €
Instagram	500,00€
MARKETING ON LINE GUZTIRA	800,00€
Google display	800,00€
IRRATIA GUZTIRA	16.849,81€
Radio Euskadi	2.705,62€
Euskadi Irratia	1.579,50€
Radio Vitoria	817,83€
Euskadi Gaztea	1.291,50€
Cadena Ser	6.951,00€
40 Principales	3.504,36€

KANPAINA	
Izena	IHESaren PREBENTZIOA
Helburua (Deskribapena)	Sexu-transmisiozko infekzioen prebentzioari buruz kontzientziatzeko kanpaina
Data / Aldia	2019ko uztailaren 22tik abuztuaren 4ra
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa, sare sozialak, marketing online eta irratia
GUZTIRA	40.398,43€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Bell Comunicación	3.533,20€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (banners-en moldaketa)	750,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa

Propaga	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	13.020,68€
El Correo	3.244,05€
El Diario Vasco	2.028,53€
Berria	1.175,85€
Gara	1.980,00€
Deia	1.386,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.212,75€
Noticias de Álava	913,50€
El Nervión	1.080,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.200,00€
Facebook	1.000,00€
Instagram	700,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	900,00€
Google display	900,00€
IRRATIA GUZTIRA	19.894,55€
Radio Euskadi	2.496,00€
Euskadi Irratia	1.410,50€
Radio Vitoria	690,30€
Euskadi Gaztea	1.155,00€
Cadena Ser	7.770,00€
40 Principales	4.686,75€
Onda Vasca	1.686,00€

KANPAINA	
Izena	ZAINDU
Helburua (Deskribapena)	Alkohola edateak dauzkan arriskuen inguruan jabetzea herritarrak, eta, bereziki, gazteak
Data / Aldia	Abuztua
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prensa
GUZTIRA	15.562,50€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	Azken kostuaren barnean dago
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	15.562,50€
El Correo	4.100,00€
El Diario Vasco	1.800,00€
Berria	2.587,50€
Gara	2.475,00€
Deia	1.600,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.500,00€
Noticias de Álava	1.500,00€

KANPAINA	
Izena	GAIXOAREN SEGURTASUNA
Helburua (deskribapena)	Gaixoaren Segurtasunaren Mundu Eguna dela eta, kanpaina bat egin da, norberaren segurtasunaz kontzientziatzeko eta pertsonak horretan sartzeko.
Data / Aldia	Urriaren 17tik 20era
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta digitalak
GUZTIRA	22.567,93€
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA (banners)	600,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	(Azken kostuaren barnean dago)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	11.735,93€
El Correo	3.244,05€
El Diario Vasco	2.028,53€
Berria	1.175,85€
Gara	1.980,00€
Deia	1.386,00€
Noticias de Gipuzkoa	1.008,00€
Noticias de Álava	913,50€
DIGITALAK GUZTIRA	10.232,00€
elcorreo.com	2.760,00€
diariovasco.com	1.122,00€
berria.eus	800,00€
naiz.eus	1.160,00€
deia.eus	1.500,00€
gipuzkoa.eus	550,00€
alava.eus	450,00€
elmundo.es	900,00€
elpais.com	990,00€

KANPAINA	
Izena	PADI
Helburua (deskribapena)	Familiei PADI programari (haurren hortzak zaintzeko programari) buruzko informazioa emateko kanpaina egin da, programa hori erabiltzen duten 7 urtetik 15 urtera bitarteko neskato eta mutikoen ehunekoa areagotzeko.
Data / Aldia	Irailaren 23tik urriaren 6ra
Hartzaileak	5 eta 15 urte bitarteko seme-alabak dituzten familia guztiak
Erabilitako euskarriak	Sare sozialak eta marketing online
GUZTIRA	5.000,00€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
PROPAGA	1.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Google display	1.500,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	GRIPEAREN AURKAKO TXERTAKETA
Helburua (deskribapena)	Herritarrei gripearen aurkako txertaketa-kanpainaren hasiera jakinarazteko kanpaina.
Data / Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Arrisku-taldeak eta gizartea, oro har.
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, aldizkariak, telebista, digitalak, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	201.681,03€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Canal Directo	11.650,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	3.800,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	900,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	41.609,50€
El Correo	9.732,15€
Diario Vasco	6.085,60€
Berria	3.685,50€
Deia	4.158,00€
Noticias de Álava	2.740,50€
Noticias de Gipuzkoa	3.024,00€

Gara	5.940,00€
El Mundo	1.563,75€
El Nervión	3.000,00€
El País	1.680,00€
ALDIZKARIAK GUZTIRA	7.602,50€
Argia	1.100,00€
Alea	475,00€
Bidaberri	250,00€
El Karma	1.237,50€
Gaztezulo	990,00€
Entre Mayores	2.550,00€
Urdaibai Magazine	1.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	12.382,00€
el país	1.350,00€
deia	1.500,00€
diario vasco	1.122,00€
correo	2.760,00€
diario norte	1.200,00€
el mundo	1.200,00 €
docnews	950,00€
orain.eus	800,00€
eitb.eus	1.500,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.900,00€
Google display	1.500,00€
Facebook	1.500,00€
Instagram	900,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	53.349,00€
OPPIS Bilbao	8.034,00€
OPPIS Bizkaibus	9.360,00€
OPPIS Donosti	12.311,00 €
OPPIS Gasteiz	5.265,00€
Flyer banaketa	4.500,00€
Osakidetzaren olanak	13.879,00€
IRRATIA GUZTIRA	54.288,03€
Radio Euskadi	10.084,75€
Euskadi Irratia	5.265,00€
Radio Vitoria	1.895,40€
Cadena SER	26.278,70€
Onda Vasca	2.040,00€
Radio Nervión	1.444,90€
Onda Cero	4.481,20€
Radio Popular	1.044,00€
Bizkaia Irratia	264,00€
Radio 7	390,00€
Cope	1.100,08€
TELEBISTA GUZTIRA	12.200,00€
ETB1	3.300,00€
ETB2	7.700,00€
Hamaika Telebista	1.200,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	GORLIZKO OSPITALEA
Helburua (deskribapena)	Ospitalearen urtemuga dela eta, haren historiari buruz informazioa ematea eta egun dituen lan-eremuak eta espezialitateak ezagutaraztea.
Data / Aldia	2019ko uztailaren 29 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	2.100,00€
Hedabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	NURSING NOW EUSKADI
Helburua (deskribapena)	Nursing Now Euskadi jardunaldiari buruzko programa berezia, Osakidetzan lan egiten duten erizaintzako profesionalak ikusarazteko.
Data / Aldia	Azaroaren 13a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	900,00 €
Hedabidea	Radio Popular-Herri Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SANTA MARINA OSPITALEAREN 75. URTEURRENA
Helburua (deskribapena)	Urteurrena dela aprobetxatuz, ospitalearen historia azaldu eta gaur egun dituen lan-eremu eta espezialitateen berri eman da.
Data / Aldia	Azaroaren 27a eta abenduaren 10a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	8.100,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Onda Vasca	2.100,00€
Cadena Ser	6.000,00€

IRAGARKI OFIZIALAK

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	Osakidetzaren kontratazio-zerrendak
Helburua (deskribapena)	Herritarrei jakinaraztea kontratazio zerrendak irekitzeari buruz.
Aldia	Apirila
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	6.910,14€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	1.708,80€
Diario Vasco	1.040,94€
Deia	700,00€
Noticias de Gipuzkoa	560,00€
Noticias de Álava	459,20€
El País	482,40€
El Mundo	667,20€
Berria	402,00€
Gara	889,60€

IRAGARKI OFIZIALA	
Izena	OSAKIDETZAKO LAN-ESKAINZA PUBLIKOA
Helburua (deskribapena)	Iragarki ofizialak argitaratu dira, 2016-2017 lan-eskaintza publikoko azterketen gaineko informazioa emateko, azaroaren 15etik 17ra.
Aldia	Azaroaren 10a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	12.691,87€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Correo	3.204,00€
Diario Vasco	1.951,77€
Berria	670,00€
Deia	1.668,00€
Noticias de Álava	1312,50€
Noticias de Gipuzkoa	1050,00€
Gara	861,00€
El Mundo	1.251,00€
El País	723,60€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	ELIKADURA OSASUNGARRIA
Helburua (deskribapena)	Elikadura osasungarria izateko ohiturei buruz informazioa ematea
Data / Aldia	Ekaina 2019ko ekainaren 2 ^a
Hartzaileak	Gizarte osoa, oro har
GUZTIRA	1.200,00€
Hedabidea	Noticias de Gipuzkoa

IRAGARKIA	
Izena	ELIKADURA OSASUNGARRIA
Helburua (deskribapena)	Umeei informazioa eman zaie elikatzeko ohitura osasungarriei buruz.
Data / Aldia	Urria –Abendua 29 Azaroa
Hartzaileak	Gizarte osoa eta, bereziki, haurrak
GUZTIRA	15.300,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
ETB3	11.400,00€
El Correo (Gastronomia gehigarria)	3.900,00€

IRAGARKIA	
Izena	TALDELANA - LEHEN MAILAKO ARRETA
Helburua (deskribapena)	Pertsoneri jakinarazi zaie lehen mailako arretako osasun-zerbitzuak behar bezala erabili behar direla.
Data / Aldia	Abenduaren 1a
Hartzaileak	Osasun-Zentroko erabiltzaile guztiak
GUZTIRA	3.200,00 €
Hedabidea	Estrategia Empresarial

TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	MEC merkataritza-laguntzei eta bekei buruzko informazio-kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Sailak establezimenduak modernizatzeko ematen dituen laguntzen eta retail training beken sustapen-kanpaina
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	45.951,86 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	37.477,76 €
Radio Euskadi	12.886,00€
Euskadi Irratia	6.337,80€
Gaztea	8.574,04€
Radio Vitoria	2.679,92€
40 principales	7.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	4.304,10€
Eitb.eus	4.304,10€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.170,00€
Linkedin	4.170,00€

KANPAINA	
Izena	EMCO merkataritzako laguntzei buruzko informazio kanpaina
Helburua (deskribapena)	Sailak ekintzailatza komertzialerako ematen dituen laguntzak bultzatzeko kanpaina.
Data / Aldia	Urriaren 14tik azaroaren 14ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	45.746,12€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	16.132,18€
ETB1	2.647,45 €
ETB2	13.484,73 €
IRRATIA GUZTIRA	27.113,94€
Radio Euskadi	14.200,20 €
Euskadi Irratia	6.930,00 €
Gaztea	3.024,00€

Radio Vitoria	2.959,74 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.500,00€
eitb.eus	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	Tokiko merkataritza-kanpaina.
Helburua (deskribapena)	Hurbileko merkataritzaren garrantzia eta sentsibilizazioa areagotzeko kanpaina.
Data / Aldia	Urria-azaroa
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, Telebista, digitalak, kanpoaldeak
GUZTIRA	181.053,89 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Aurman	740,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	33.064,30€
Radio Euskadi	8.064,00€
Euskadi Irratia	1.748,00€
Radio Vitoria	646,80€
Ser Euskadi	11.560,00€
40 principales	2.165,00€
Onda Cero Euskadi	2.383,00€
Onda Vasca Euskadi	2.240,00€
Cope Euskadi	1.499,85€
Radio Nervión	1.204,70€
Radio popular	806,40€
Cadena 100	746,55€
TELEBISTA GUZTIRA	58.984,39€
ETB1	6.690,00€
ETB2	49.235,00€
Telebilbao	1.341,42€
Teledonostia	331,97€
Hamaika	1.386,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	34.036,00€
metro	15.344,00€
Bizkaibus	9.600,00€
Markesinak (Donostia-San Sebastián)	8.352,00€
PRENTSA GUZTIRA	32.006,37€
El Correo	9.530,00€
Diario Vasco	7.404,10€
Deia	6.571,53€
Gara	3.743,15€
Berria	2.597,59€
Marca	2.160,00€
DIGITALAK GUZTIRA	22.962,83€

correo	6.700,00€
diario vasco	4.150,00€
deia	2.900,00€
noticias de álava	1.600,00€
noticias de gipuzkoa	1.587,83€
naiz	2.370,00€
berria	1.000,00€
el país	855,00€
el mundo	900,00€
marca	900,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Tokiko merkataritzaren astea
Helburua (deskribapena)	Tokiko merkataritza sustatzeko kanpainaren barruan, Onda Vasca antolatutako Tokiko merkataritzaren astean hartu du parte sailak, publizitate-iragarkiak sartuz.
Data / Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak
GUZTIRA	3.400,00€
Hedabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	«Euskal merkataritzaren topaketa» babestu
Helburua (deskribapena)	Tokian tokiko merkataritzari lotutako jardunaldiak bultzatu dira.
Data / Aldia	Irailaren 24a
Hartzaileak	Herritarrak orokorrean
GUZTIRA	7.000,00€
Hedabidea	Cadena Ser



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	"Repsol Eguzkiak" entregatzea.
Helburua (deskribapena)	"Soles" gastronomia sarien eta helmugako promozio gastronomikoaren entregak sustatzeko kanpaina.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Barneko turismoa eta turismo nazionala
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta kanpoaldeak
GUZTIRA	52.699,15€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	16.622,49€
Radio Euskadi	3.819,15€
Euskadi irratia	1.890,60€
Radio Vitoria	745,20€
SER	5.213,70€
Onda vasca	1.944,00€
Onda zero	1.555,79€
Cope	1.454,05€
PRENTSA GUZTIRA	25.941,66€
El Correo	7.435,80€
Diario Vasco	9.542,00€
Noticias de Gipuzkoa	8.963,25€
KANPOALDEAK GUZTIRA	10.105,00€
Donostiako autobusak	10.105,00€

KANPAINA	
Izena	Argiaren jaialdia
Helburua (deskribapena)	Vitoria-Gasteizen Argiaren Jaialdia sustatzeko kanpaina (otsailaren 21etik 23ra)
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Barneko turismoa eta hiritarrak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	9.986,61€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión de Medios	180,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	

Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	6.842,17€
El Correo	2.623,67€
Noticias de Álava	4.218,50€
DIGITALAK GUZTIRA	359,00€
Gasteiz Hoy	359,00€
IRRATIA GUZTIRA	2.605,44€
Radio Vitoria	877,68€
La Ser	1.049,63€
Radio Gorbea	678,13€

KANPAINA	
Izena	Turislari
Helburua (deskribapena)	Turislari azoka promozionatzeko kanpaina, turismo-sektoreko enpleguaren azoka, enpresei, enplegu-eskatzailerei eta foroari buruzko iragarkiak argitaratuz.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Enplegu-eskatzailak eta enpresak.
Erabilitako euskarriak	Prentsa
GUZTIRA	47.935,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
El Correo	17.935,00€
Diario Vasco	30.000,00€

KANPAINA	
Izena	Aste Santurako sustapen turistikoaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko online kanpaina, batez ere turista nazionalari zuzendua, hautatutako edukian oinarrituta. Aste Santuko oporraldirako.
Aldia	Martxoa-apirila
Hartzaileak	Bisitari nazionalak
Erabilitako euskarriak	Telebista, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	250.600,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	22.000,00€
Fox	17.000,00€
Viajar	5.000,00€
MARKETING ONLINE GUZTIRA	214.600,00€
Erosketa programatikoa	30.000,00€
Audio eta video (online)	34.900,00€
ADOBE	37.000,00€

Pulsa (Online publizitatea kudeatzeko plataforma)	75.000,00 €
Moviestar (Online publizitatea kudeatzeko plataforma)	21.000,00 €
Aunia TV (Online publizitatea kudeatzeko plataforma)	10.000,00€
Smart TV (Online publizitatea kudeatzeko plataforma)	6.700,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	14.000,00€
Facebook	14.000,00€

KANPAINA	
Izena	Turismo familiarra sustatzeko kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Turismo familiarra eta familian egiteko ibilbideak sustatzeko online eta offline kanpaina
Data / Aldia	2019ko ekainaren 17tik uztailaren 31ra
Hartzaileak	Familiarekin datozen bisitariak
Erabilitako euskarriak	Aldizkariak, digitalak, marketing online eta sare sozialak
GUZTIRA	79.622,83 €
BANAKAPENA	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARI GUZTIRA	4.813,50€
HIRUKIDE	1.713,50€
Ikastola	1.600,00€
Sapos y princesas	1.500,00€
DIGITALAK GUZTIRA	10.271,13€
el correo	2.902,50€
el mundo	2.565,00€
el país	3.233,13€
MARKETING ON LINE GUZTIRA	48.561,20€
Tap Tap Sonata	15.028,20€
Publizitate programatikoa	29.060,00€
GODO	4.473,00€
SARE SOZIALAK GUZTIRA	17.547,50€
Google	13.887,50€
Influencers	3.660,00€

KANPAINA	
Izena	Turismo Astea sustatzeko kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Turismo Asteko ekitaldiak bultzatzera zuzendutako dagoen turismo-sustapeneko kanpaina
Data / Aldia	2019ko uztailaren 8tik 12ra
Hartzaileak	Herritarrak eta sektore turistikoa
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia eta digitalak
GUZTIRA	81.513,43€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	36.138,75€
El Correo	11.406,25€
Diario Vasco	10.170,00€
Deia	6.937,50€
El Mundo	2.580,00€
El País	5.045,00€
IRRATIA GUZTIRA	36.574,68 €
Radio Euskadi	5.000,00€
SER	6.129,00€
Onda vasca	2.227,50€
Onda cero	20.000,00€
COPE	3.218,18€
DIGITALAK GUZTIRA	8.800,00€
elcorreo.com	4.400,00€
diariovasco.com	4.400,00€

KANPAINA	
Izena	Turismo arduratsua sustatzeko kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Turista Arduratsuaren Gidaliburuan jasotako dekalogoia sustatzeko kanpaina.
Data / Aldia	2019ko uztailaren 8tik 31era
Hartzaileak	Turistak eta herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista eta irratia
GUZTIRA	38.822,31€

BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	28.136,25 €
ETB1	3.905,20€
ETB2	24.231,05 €
IRRATIA GUZTIRA	10.686,06 €
Radio Euskadi	4.888,80 €
Euskadi Irratia	2.620,80 €
Gaztea	2.016,00 €
Radio Vitoria	1.160,46 €

KANPAINA	
Izena	Turismoaren kode etikoaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Turismoaren kode etikoarekin bat egiteko eta turismo arduratsua bultzatzeko kanpaina.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Turistak eta herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	71.074,38€
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	34.705,55 €
ETB1	4.382,30€
ETB2	30.323,25 €
IRRATIA GUZTIRA	33.368,83 €
Radio Euskadi	16.587,90€
Euskadi Irratia	8.782,20€
Gaztea	4.237,63€
Radio Vitoria	3.761,10€
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00€
eitb.eus	3.000,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	FITUR 2019
Helburua (deskribapena)	FITUR 2019n Euskadiren presentzia sustatzeko irratsaioak babestea
Aldia	Urtarrilaren 23tik-25era
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	31.540,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Euskadi irratia	1.000,00€
Radio Euskadi	500,00€
Radio Vitoria	250,00€
Cadena Ser	25.000,00€
Onda Vasca	2.290,00€
Onda cero	2.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turismoa sustatzea
Helburua	Banner turismoa sustatzea eta blogaren babesletza
Hartzaileak	Herritarrak
Hedabidea	eldiario.es
GUZTIRA	18.495,00€

Aldia	Urtarrilla-apirila
Guztira	6.165,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Guztira	6.165,00€

Aldia	Iraila-abendua
Guztira	6.165,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	SER Viajeros saioaren babesletza
Helburua (deskribapena)	Bidaiei buruzko programaren babesletza , barruko turismoa sustatzeko iragarki eta eszenekin.
Hartzaileak	Herritarrak
Hedabidea	Cadena Ser
GUZTIRA	31.500,00€

Aldia	Urtarrilla-apirila
Guztira	10.500,00€

Aldia	Maiatza-abuztua
Guztira	10.500,00€

Aldia	Iraila-abendua
Guztira	10.500,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Turislan
Helburua (deskribapena)	Turislan azokaren barruan, Turismoaren alorreko enplegu Foroan babesletza
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Enplegu eskatzaileak eta enpresak
GUZTIRA	63.000,00€
Hedabidea	El Diario Vasco

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Emakumea eta Kirola
Helburua (deskribapena)	Erreginaren Kopa dela eta, "Emakumea eta Kirola Topagunearen" babesletza.
Aldia	Otsaila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	9.000,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Hoy por Hoy San Sebastián programaren babesletza
Helburua (deskribapena)	Mugikortasuna, turismoa eta lurraldeari buruzko jardunaldien sustapena.
Aldia	2019ko martxoaren 22a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	5.900,00€
Hedabidea	Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Onda Ceroko programarekin egindako publizitate-lankidetzak
Helburua (Deskribapena)	Expovacaciones azokaren barruan, Euskadiko turismoa sustatzea irati-programa baten bidez.
Data / Aldia	Maiatzaren 10a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	6.000,00€
Hedabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Vinilo FMk antolatutako musika-jaialdiarekin egindako PUBLIZITATE-LANKIDETZA
Helburua (Deskribapena)	Country Bridge jaialdiaren sustapena
Data / Aldia	Uztaila
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	475,00€
Hedabidea	Vinilo FM

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitate-laguntza Arabako turismoaren aste berezian.
Helburua (deskribapena)	Arabako turismoaren astea bultzatu da, Ardoaraba ekimenaren bidez.
Data / Aldia	Abenduaren 2etik 8ra

Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	2.850,00€
Hedabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitate-laguntza Onda Ceroko programa batean
Helburua (deskribapena)	Euskadiren promozio turistikoa, Iruña Okan eta lorategi botanikoan egindako programa berezi baten bidez.
Data / Aldia	Azaroaren 20a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	14.600,00€
Hedabidea	Onda Cero

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Publizitate-laguntza «Degusta» izenekoan
Helburua (deskribapena)	Kalitatezko gastronomiaren jaia babestu zen, honakoen bidez: standak, irati-iragarkiak eta showcooking-ak.
Data / Aldia	Abenduaren 5etik 8ra
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	9.000,00€
Hedabidea	Ser

IRAGARKIAK

IRAGARKIAK	
Izena	Barne turismoko iragarkiak
Helburua (deskribapena)	8 kontrazala eta 3 portada barne-turismoa eta turismo-agenda sustatzeko.
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa
GUZTIRA	11.200,00€
Hedabidea	La Ría del ocio

Aldia	Otsaila-apirila
Guztira	5.600,00€

Aldia	Iraila-abendua
Guztira	5.600,00€

IRAGARKIA	
Izena	Iragarkiak ibilbideen turismoari eta Basque Route-ari buruz
Helburua (deskribapena)	Iragarkiak egin dira Euskadin zeharreko touring-aren promozio turistikoari buruz.
Data / Aldia	Azaroa
Hartzaileak	Turistak
GUZTIRA	8.500,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
National Geographic	2.500,00€
Temas	2.500,00€
Cambio 16	3.500,00€



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Kontsumoari buruzko aholkuen kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Herritarrei aholkuak ematea, kontsumo arduratsuari buruzko kontzientzia pizteko.
Data / Aldia	Ekaina-Iraila
Hartzaileak	Euskadiko herritarrak.
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	60.000,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	60.000,00€
Radio Euskadi	9.698,50€
Euskadi Irratia	5.020,31€
Radio Vitoria	1.709,14€
SER	20.579,20€
40 principales	6.742,45€
Onda Cero	4.602,25€
Onda Vasca	1.435,00€
COPE	2.100,00€
Cadena 100	2.840,71€
Radio Nervión	1.100,00€
Gaztea	4.172,44€

KANPAINA	
Izena	Kontsumoko arbitrajeari buruzko kanpaina
Helburua (deskribapena)	Kontsumoaren arbitraje-sistemari buruzko informazioa eman zitzaien herritarrei.
Data / Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	14.652,90€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	9.652,90€
Radio popular	5.000,00€
Radio Euskadi	2.000,00€
Onda cero	1.652,90€
Bizkaia Irratia	1.000,00€

TELEBISTA GUZTIRA	5.000,00€
Tele 7	2.500,00€
Telebilbao	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	Online salmentei buruzko kontsumo-kanpaina
Helburua (deskribapena)	Herritarrei aholkuak eman zaizkie online erosketen gainean.
Data / Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Irratia eta telebista
GUZTIRA	14.106,33€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	9.106,33€
Onda Vasca	5.187,00€
Onda cero	2.479,33€
Activate FM	1.440,00€
TELEBISTA GUZTIRA	5.000,00€
Tele 7	2.500,00€
Telebilbao	2.500,00€

KANPAINA	
Izena	Kontsumo arduratsuaren kanpaina
Helburua (deskribapena)	Herritarrei aholkuak eman zaizkie kontsumo arduratsuaren gainean kontzientziatzeko.
Data / Aldia	Urria-abendua
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	41.322,00€
GUZTIRA	Irratia eta telebista
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	28.446,00€
Radio Euskadi	13.626,00€
Euskadi Irratia	6.300,00€
Gaztea	5.424,00€
Radio Vitoria	3.096,00€
TELEBISTA GUZTIRA	11.886,00€
ETB2	11.886,00€
DIGITALAK GUZTIRA	990,00€
eitb.eus	990,00€

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Barne-turismoa sustatzeko iragarkia
Helburua (deskribapena)	Euskadiko turismoa sustatzeko iragarkia jartzea Azkena Rock Festival jaialdiaren aldizkari ofizialean, ibilbide-turismoa bultzatzeko asmoz.
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian.
GUZTIRA	5.000,00€
Hedabidea	Noticias de Álava

IRAGARKIA	
Izena	Barne-turismoari zuzendutako iragarkia
Helburua (deskribapena)	Barne-turismoa eta agenda turistikoa sustatzeko 8 kontrazal eta 3 azal.
Data / Aldia	Maiatza-abuztua
Hartzaileak	Euskal herritarrak, barruko turismoa.
GUZTIRA	5.600,00€
Hedabidea	La Ría del Ocio

IRAGARKIA	
Izena	Touring iragarkia
Helburua (deskribapena)	Barneko turismo-sustapenerako iragarkiak, Euskadin egin daitezkeen ibilbideei eta planei buruz, kulturako doako aldizkarian.
Data / Aldia	Ekaina-uztaila
Hartzaileak	Barruko publikoa.
GUZTIRA	1.400,00€
Hedabidea	AUX magazine

IRAGARKIA	
Izena	Euskadi iragarki orokorra
Helburua (deskribapena)	Turismoa sustatzeko iragarkiak "Viajar" gehigarri berezian.
Data / Aldia	Ekaina
Hartzaileak	Turismoaren sektorea Espainian.
GUZTIRA	4.000,00€
Hedabidea	El Mundo

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	EUSKARAREN ERABILERA SUSTATZEA ‘Egin kasu zeure buruari eta zeure bihotzari’
Helburua (Deskribapena)	Urtero bezala, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak euskararen erabilerari buruzko sustapen- eta sentsibilizazio-kanpaina bultzatuko du. Bi fasetan garatuko da kanpaina. Fitxa honen bidez, lehenengo fasearen berri emango dugu. Kanpainaren bigarren fasea, berriz, urrian egingo da. Kanpainaren ardatza ‘Egin kasu zeure buruari eta zeure bihotzari’ iragarkia da, eta, horregatik, kanpaina nagusiki komunikabide digitaletan eta telebistan garatuko da.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	346.854,00€

Data / Aldia	Ekaina eta uztaila (LEHENENGO FASEA)	
GUZTIRA	162.585,00 €	
BANAKAPENA		
Sormena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Iñigo Fdez. Ostolaza	13.500,00€	
Ekoizpena		
Enpresa	Zenbatekoa	
Iker Treviño	14.900,00€	
Plangintza		
Enpresa	Zenbatekoa	
Propaga	1.736,00€	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea		
Komunikabidea	Zenbatekoa	
IRRATIA GUZTIRA	17.502,00€	
Radio Euskadi	8.643,00€	
Euskadi Irratia	4.838,00€	
Gaztea	2.551,00€	
Radio Vitoria	1.470,00€	
TELEBISTA GUZTIRA	73.553,00€	
ETB 1	12.078,00 €	
ETB 2	57.755,00€	
ETB 4	3.720,00€	
DIGITALAK GUZTIRA	41.394,00€	
el correo	2.480,00€	
diario vasco	1.652,00€	
deia	2.305,00€	

noticias de gipuzkoa	1.000,00€
berria	1.652,00€
naiz	2.479,00€
argia	4.133,00€
zinea.eus	2.066,00€
aux	909,00€
gaztezulo	5.785,00€
tokikom	3.300,00€
zuzeu	1.074,00€
diario norte	2.643,00€
mundo deportivo	1.652,00€
eitb.eus	8.264,00€

Data / Aldia	Urria eta azaroa (BIGARREN FASEA)
GUZTIRA	184.269,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	24.791,00€
Euskadi Irratia	4.221,00€
Radio Euskadi	7.736,00€
Radio Vitoria	1.224,00€
Gaztea	2.110,00€
Onda Vasca	2.000,00€
SER	5.000,00€
Bizkaia Irratia	2.500,00€
TELEBISTA GUZTIRA	63.444,00€
ETB 1	11.139,00€
ETB 2	43.800,00€
ETB 4	2.505,00€
HAMAIKA TB	6.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	96.034,00€
el correo	22.510,00€
diario vasco	12.342,00€
deia	15.950,00€
noticias de gipuzkoa	7.250,00€
noticias de álava	5.800,00€
naiz	14.999,00€
berria	9.193,00€
marca	1.500,00€
argia	2.500,00€
el país	1.485,00€
eitb.eus	2.505,00€

KANPAINA	
Izena	eLiburutegia bultzatzeko kanpaina
Helburua (Deskribapena)	Iaz bezala, Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak eLiburutegia liburutegi digitalaren publizitate-kanpaina abian jarriko du. Prentsa digitalean ardaztuko da kanpaina; iragarki-bandak baliatuko dira zerbitzu kultural hori erabiltzaileengana hurbiltzeko.
Hartzaileak	Herritarrak, orokorrean.
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	128.759,00€

Data / Aldia	Ekaina eta uztaila
GUZTIRA	25.512,00 €
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	893,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	24.619,00€
el correo	5.180,00€
diario vasco	4.709,00€
deia	5.400,00€
noticias de gipuzkoa	1.000,00€
noticias de álava	1.000,00€
naiz	4.930,00€
berria	2.400,00€

Data / Aldia	Azaroa eta abendua
GUZTIRA	103.247,00€
BANAKAPENA	
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.847,00€
El Correo	3.614,00€
Diario Vasco	3.333,00€
Gara	8.900,00€
Argia	2.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	83.900,00€
el correo	14.347,00€
diario vasco	8.562,00€
deia	12.000,00€
noticias de gipuzkoa	6.000,00€
noticias de álava	5.000,00€

gara	9.099,00€
berria	9.994,00€
euskalkultura.com	12.000,00€
harmaila	1.452,00€
noiz	1.200,00€
marca.com	1.851,00€
diario.es	1.200,00€
cactus	1.195,00€

KANPAINA	
Izena	HABEren kanpaina, euskaltegietan matrikulatzeko
Helburua (deskribapena)	Urtero irailean egiten den bezala, eta HABEren laguntzarekin, Eusko Jaurlaritzak euskaltegietan matrikulatzeko kanpaina abiarazi zuen, euskaltegietan ikasle gehiago matrikulatu dadin bultzatzeko asmoz. Urte horretako leloa honako hau izan da: «Euskararekin gehiago ahalko duzu»/«Con el euskera vas a poder más».
Data / Aldia	Iraila
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	77.218,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fdez. Ostolaza	13.500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.736,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	578,00€
El Nervión	578,00€
IRRATIA GUZTIRA	15.737,00€
Radio Euskadi	5.068,00€
Euskadi Irratia	2.932,00€
Gaztea	1.600,00€
Radio Vitoria	963,00€
Radio Popular	1.714,00€
Onda Vasca	2.551,00€
Vinilo FM	909,00€
TELEBISTA GUZTIRA	28.648,00€
ETB 1	7.223,00€
ETB 2	17.739,00€
ETB 4	806,00€
Hamaika TB	2.880,00€
DIGITALAK GUZTIRA	17.019,00€

eitb	5.000,00€
marca euskadi	1.233,00€
el correo	3.828,00€
diario vasco	2.000,00€
deia	2.958,00€
noticias de gipuzkoa	1.000,00€
noticias de álava	1.000,00€

KANPAINA	
Izena	SAREA: Gune Eszenikoen Sare Zabala
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak komunikazio-kanpaina bat bultzatu du SAREaren denboraldia noiz hasi den jakinarazteko. Sare horretan Euskadiko 63 espazio eszeniko biltzen dira. Euskadik arte eszenikoen arloan duen eskaintza zabala erakutsi nahi izan zaie herritarrei.
Data / Aldia	Urria eta Azaroa
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	51.560,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Estudio Nacho Carrasco	14.500,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Mediasal	701,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	5.478,00€
SER	3.678,00€
Radio Popular	1.800,00€
DIGITALAK GUZTIRA	30.881,00€
el correo	7.802,00€
diario vasco	3.000,00€
deia	6.910,00€
noticias de gipuzkoa	2.000,00€
noticias de álava	1.000,00€
naiz	4.141,00€
berria	4.128,00€
tokikom	1.900,00€

KANPAINA	
Izena	Euskadi Literatura Sariak / Premios Euskadi de Literatura
Helburua (deskribapena)	Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak urtero ematen ditu Euskadi Literatura Sariak. Sari horien bidez, hain zuzen, euskal sortzaileen lana balioetsi, eta haien lana ezagutzera eman nahi da. Izan ere, publizitate-kanpaina hori egin zen aipatu helburua indartzeko, hau da, euskal idazleen lana are gehiago erakusteko. Kanpainari esker, sariak irabazten dituzten idazleen lanak erakusten dira, lelo hau hartuta: «El premio es leerlo»/«Irakurtzea da saria». 2018. urtean egin zen lehenengo aldiz kanpaina hori.
Data / Aldia	Azaroa eta Abendua
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prentsa, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	137.013, 00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
The Niu	6.200,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	2.100,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	77.677,00€
El Correo	10.000,00€
Diario Vasco	9.000,00€
Berria	17.355,00€
Gara	19.008,00€
Deia	12.314,00€
Noticias de Gipuzkoa	5.000,00€
Noticias de Álava	5.000,00€
DIGITALAK GUZTIRA	12.320,00€
el correo	5.000,00€
diario vasco	3.272,00€
zuzeu	1.157,00€
el mundo	1.652,00€
el país	1.239,00€
KANPOALDEAK GUZTIRA	38.716,00€
Oppis Donostia /Trans. Europe	14.990,00€
Oppis Bizkaibus Gran Bilbao	6.840,00€
Oppis Vitoria	4.050,00€
Oppis Bilbao	6.180,00€
Oppis digital Metro Bilbao	6.656,00€

KANPAINA	
Izena	'Euskararen Nazioarteko Eguna / Día Internacional del Euskera'
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak euskararen gainean kontzientziatzeko eta euskara bultzatzeko kanpaina bat egin zuen euskararen nazioarteko egunean, abenduaren 3an. «Bide berriak, modu berriak» izan zen kanpainaren leloa.
Data / Aldia	Azaroa eta abendua
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista eta digitalak
GUZTIRA	156.708,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Sorland	9.000,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.500,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	16.397,00€
Euskadi Irratia	4.315,00€
Radio Euskadi	8.139,00€
Radio Vitoria	1.122,00€
Gaztea	2.803,00€
TELEBISTA GUZTIRA	66.879,00€
ETB 1	12.303,00€
ETB 2	50.466,00€
ETB 4	4.110,00€
DIGITALAK GUZTIRA	69.250,00€
el correo	10.000,00€
diario vasco	10.000,00€
deia	11.700,00€
noticias de gipuzkoa	5.000,00€
noticias de álava	5.000,00€
naiz	9.000,00€
berria	3.000,00€
eitb.eus	9.250,00€

KANPAINA	
Izena	ELEBIDE
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak kanpaina bat egin du ELEBIDE Hizkuntza Eskubideak Bermatzeko Zerbitzua ezagutzera emateko. Kanpaina hori irratietan bakarrik egin zen.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	16.731,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Iñigo Fernandez Ostolaza	6.000,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	10.731,00€
Euskadi Irratia	10.731,00€

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Argia Sariak Babesletza
Helburua (deskribapena)	Helburua, urtero bezala, euskarazko komunikabide batek antolatzen dituen sari hauek babestea da, baita Sailak euskarazko hedabideekin duen konpromisoa erakustea ere. Sailaren laguntza ekonomikoaren truke, Eusko Jaurlaritzaren irudia photocallean sartuko da, bertaratutakoen menuetan, galan eta beste euskarri batzuetan.
Aldia	2019ko urtarrilaren 25a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.800,00 €
Hedabidea	Argia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Radio Bilbao-ren Bikaintasun Sariak babestea
Helburua (deskribapena)	<p>Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak, aurreko bi urteetan bezala, Radio Bilbao sariak babesten ditu. Sailak sari bat emango du, Kulturaren eta Euskararen arlora bideratua. Eusko Jaurlaritzak presentzia izango du gala, mailing, photocall, galaren eszenatokia, gonbidapenak eta gainerako euskarriak sustatzeko.</p> <p>Gainera, babes horren truke, Sailak kuña-pakete bat izango du, 2019an euskara sustatzeko edo kultur kontsumoa sustatzeko kanpainetan erabili ahal izango duena (20 urteko kuñak 20 "Radio Bilbao edo 20 cuñas de 20", Cadena ser Euskadi ser irratian).</p>
Aldia	2019ko martxoaren 12a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	14.800,00 €
Hedabidea	Radio Bilbao/Cadena Ser

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	BABESLETZA de ComiKD de Diario Vasco
Helburua (deskribapena)	<p>Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak ComiKD komiki-azoka babesten du, El Diario Vascok antolatua, Euskal Autonomia Erkidegoan komikiaren eta ilustrazioaren mundua sustatzeko. Ekitaldia Donostiako Kursaal aretoan egin zen. Eusko Jaurlaritzak protagonismoa izan du ekitaldi guztietan eta komunikazio-elementuetan. Halaber, bi publizitate-orriak izan ditu El Diario Vasco egunkariko orri orokorretan</p>
Aldia	2019ko martxoaren 22a, 23a eta 24a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	14.900,00 €
Hedabidea	Diario Vasco.

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	Iragarkiak sartu ziren, «Gernikako arbola. Gerra modernoaren landa-azterketa bat» liburuaren euskararako itzulpena ezagutzera emateko.
Helburua (deskribapena)	Eusko Jaurlaritzak George Steer-en «Gernikako arbola. Gerra modernoaren landa-azterketa bat» liburua euskarara itzultzea bultzatu du urte horretan. Eta ezagutzera emateko asmoz, Eusko Jaurlaritzak iragarkiak sartu ditu Argia aldizkarian.
Data / Aldia	Abendua
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	4.400,00€
Hedabidea	Argia

SEGURIDAD

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	Tráfico Alcohol y Drogas -Danborrada 2019 “Gidatu, besterik ez/Elige conducir”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da alkoholaren edo drogen eraginpean egotearen arriskugarritasunaren inguruan dabiltzanak kontzientziatzea.
Aldia	Urtarrilaren 13tik 20ra
Hartzaileak	Gidatzen duten pertsonak
Erabilitako euskarriak	Telebista, digitalak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	13.525,00€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
TELEBISTA GUZTIRA	10.425,00 €
ETB 1	5.925,00 €
Tele Donosti	2.500,00 €
Hamaika Telebista	2.000,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	2.100,00 €
DVBus	2.100,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00 €
eitb.eus	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	XXVIII Promozioa Ertzaintza 2019 “Egin Zaitetz Ertzain. Es tu futuro”
Helburua (deskribapena)	Kanpainaren helburua Ertzaintzaren promozio berria iragartzea da. Gazteak Ertzaintzan sartzera animatu daitezten.
Aldia	2019ko urtarrilaren 14tik 30era
Hartzaileak	18-35 urteko gazteak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, telebista, kanpoaldeak eta digitalak
GUZTIRA	93.770,70 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	33.075,05 €
Ser	7.112,00 €
40 principales	4.480,00 €
Dial Euskadi	3.220,00 €
Radio Euskadi	7.262,64 €
Euskadi Irratia	4.208,40 €
Gaztea	4.957,91 €

Radio Vitoria	1.834,10 €
PRENTSA GUZTIRA	10.261,69 €
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.709,44 €
Berria	965,25 €
Gara	1.608,75 €
Deia	1.370,25 €
Noticias de Gipuzkoa	992,25 €
Noticias de Álava	882,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	40.177,96 €
Etb 1	5.292,00 €
Etb 2	34.885,96 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.600,00 €
eitb.eus	3.200,00 €
orain.eus	400,00 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	6.656,00 € €
Metro Bilbao	6.656,00€

KANPAINA	
Izena	Tráfico: alcohol y drogas, velocidad, distracciones, descanso y motos. Semana santa 2019 “Gidatu, besterik ez/Elige conducir”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua honako hauek gogoratzea da: gidatze oharrikabarik eratorritako arriskuak, abiadura desegokia edo alkohola edo drogak kontsumitzea gidatzen dutenak, eta atseden hartzea, bolantean ez lo egiteko. Era berean, motorrean gidatzen dugunean, arreta handienarekin zirkulatzea.
Aldia	2019ko apirilaren 12tik maiatzaren 5era
Hartzaileak	Gidatzen duten pertsonak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak.
GUZTIRA	170.285,65 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	14.800,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (on line)	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIAK GUZTIRA	59.948,15 €
Ser	12.145,00 €
40 principales	5.520,90 €
Onda Vasca	1.560,00 €
Onda Cero	3.864,44 €
Cope Euskadi	1.470,07 €

Cadena 100	1.485,63 €
Radio Nervión	661,76 €
Herri Irratia/Radio Popular	639,10 €
Europa FM Euskadi	1.230,94 €
Bizkaia Irratia	211,75 €
Radio 7	1.100,00 €
Radio Euskadi	13.482,00 €
Euskadi Irratia	7.509,60 €
Gaztea	5.544,00 €
Radio Vitoria	3.522,96 €
TELEBISTA GUZTIRA	88.537,50 €
Etb 1	14.000,00 €
Etb 2	74.537,50 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.000,00 €
eitb.eus	4.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.000,00 €
Youtube	600,00 €
Facebook	800,00 €
Instagram	600,00 €

KANPAINA	
Izena	“Gidatu, besterik ez/Elige conducir”
Helburua (Deskribapena)	Kanpaina honen helburua da gidariei gogoraraztea zer arrisku dakartzan arretarik gabe gidatzeak, abiadura desegokiaz gidatzeak edo alkoholaren edo drogen eraginpean gidatzeak, eta zeinen garrantzitsua den atseden hartzea, gidatzean lorik ez hartzeko . Halaber, kanpainaren helburua da motorra gidatzean ere ahalik eta arreta handiena jartzea gidariek.
Data / Aldia	2019ko ekainaren 28tik irailaren 1era
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Irratia, telebista, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	403.754,93 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Baleuko	0 € (berrerabiltzeko)
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (on line)	1.399,96 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	123.971,22 €

Radio Euskadi	32.785,20 €
Euskadi Irratia	17.507,70 €
Gaztea	14.061,60 €
Radio Vitoria	7.344,54 €
Ser	19.912,20 €
40 principales	9.298,80 €
Cadena Dial	5.063,00 €
Onda Vasca	2.922,00 €
Onda Cero	5.161,18 €
Cadena 100	3.018,10 €
Radio Nervión	2.225,92 €
Herri Irratia/Radio Popular	1.093,00 €
Europa FM Euskadi	1.659,36 €
Bizkaia Irratia	356,12 €
Radio 7	1.562,50 €
TELEBISTA GUZTIRA	263.263,75 €
Etb 1	35.218,75 €
Etb 2	228.045,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	10.000,00 €
eitb.eus	10.000,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	5.120,00 €
YouTube	2.000,00 €
Facebook	2.000,00 €
Instagram	1.120,00 €

KANPAINA	
Izena	"Kontuz/Cuídate"
Helburua (Deskribapena)	Kanpaina honen helburua da herritarrei ohartaraztea Interneten gertatzen den iruzurrezko sarrera-salmentari buruz eta gehiegizko preziotan egiten den salmentari buruz. Webgune ofizial eta baimenduetan erostea gomendatuko da.
Data / Aldia	2019ko uztailaren 12tik 25era
Hartzaileak	Gizarte osoa
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, aldizkariak, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	65.367,25 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.700,00€
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Gestión on line	999,97 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	40.144,56 €
Radio Euskadi	4.038,30 €

Euskadi Irratia	2.217,60 €
Gaztea	1.638,00 €
Radio Vitoria	960,12 €
Ser	10.233,30 €
40 principales	5.251,40 €
Cadena 100	2.040,28 €
Onda Cero	3.374,44 €
Radio Nervión	1.624,32 €
Dial	3.465,00 €
Europa FM	1.615,62 €
Onda Vasca	1.350,00 €
Herri Irratia Bilbao	838,80 €
Bizkaia Irratia	259,87 €
Radio 7	1.237,50
PRENTSA GUZTIRA	15.522,72 €
El Correo	2.733,75 €
Diario Vasco	1.798,87 €
Berria	965,25 €
Gara	1.608,75 €
Deia	1.386,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.008,00€
Noticias Álava	913,50 €
El Mundo	2.085,00 €
El País	2.073,60 €
Qué Nervión	950,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	750,00 €
El Karma	750,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	2.250,00 €€
eitb.eus	1.250,00 €
gaztezulo.com	400,00 €
orain.eus	600,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	4.000,00€
Facebook	1.500,00 €
Google	1.500,00 €
Instagram	1.000,00 €

KANPAINA	
Izena	“Su artificiez gozatu. Kiskali Gabe/Disfruta de los fuegos. No te chamusques”
Helburua (Deskribapena)	Herritarrak kontzientziaztea da kanpainaren helburua, ikuskizun piroteknikoetan segurtasun-eremuak errespetatu dituzten, pirotekniako espezialistek su artifizialak pizten dituzten gunetik hurbilegi egotea arriskutsua izan baitaiteke, eta ondorio larriak eragin baititzake.
Data / Aldia	2019ko abuztuaren 1etik 25era
Hartzaileak	Herritar guztiak
Erabilitako euskarriak	Irratia, prentsa, aldizkariak, digitalak eta kanpoaldeak

GUZTIRA	49.612,93 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love you	0 € (2018)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Eitb eta Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	24.460,94 €
Radio Euskadi	6.592,95 €
Euskadi Irratia	3.546,90 €
Gaztea	2.898,00 €
Radio Vitoria	1.455,30 €
40 principales	3.560,20 €
Cadena 100	1.983,87 €
Bizkaia Irratia	202,12 €
Herri Irratia	676,60 €
Dial Euskadi	2.720,00 €
Radio 7	825,00 €
PRENTSA GUZTIRA	19.677,01 €
El Correo	4.300,00 €
Diario Vasco	1.900,00 €
Berria	2.600,01 €
Gara	2.600,00 €
Deia	1.800,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.600,00 €
Noticias Álava	1.600,00 €
El Mundo	1.677,00 €
El País	1.600,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	475,00 €
Alea	475,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	3.000,00 €
eitb.eus	3.000,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	1.999,98 €
DVBus	1.999,98 €

KANPAINA	
Izena	Trafiko-gomendioak, Biarritzen egingo den G7koen bilera dela eta.
Helburua (Deskribapena)	Helburua da zenbait gomendio ematea, Biarritzen egingo den G7koen bilerak Euskal Herriko errepideetan eragingo dituen eragozpenei buruz.
Data / Aldia	2019ko abuztuaren 15etik 25era
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	19.564,89 €

BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	499,99 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	0 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	19.064,90 €
Radio Euskadi	3.121,65 €
Euskadi Irratia	1.726,20 €
Radio Vitoria	740,88 €
Ser	7.795,90 €
Onda Vasca	2.102,40 €
Onda Cero	3.577,87 €

KANPAINA	
Izena	“Urriaren 29 Ausazko Jokorik Gabeko Eguna /Día Sin Juego de Azar”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua da Ausazko jokorik gabeko eguna ezagutzera ematea, herritarrengan oro har jokoarekiko mendekotasunaren arriskuaren gaineko kontzientzia pizteko.
Data / Aldia	Urriaren 26tik 29ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia
GUZTIRA	12.062,69 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	11.562,69€
Radio Euskadi	1.194,61 €
Euskadi Irratia	671,58 €
Gaztea	507,78 €
Radio Vitoria	289,93 €
Ser	2.851,80 €
40 principales	1.411,71 €
Radio Dial	933,00 €
Onda Vasca	501,12 €
Onda Cero	1.326,37 €
Europa FM	332,62 €
Radio Nervión	480,36 €

Cadena 100	404,09 €
Radio Popular	252,72 €
Bizkaia Irratia	105,00 €
Radio 7	300,00 €

KANPAINA	
Izena	Aforo Halloween 2019 "Errespetatu gehieneko aforoa / respeta el aforo máximo"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen bidez, herritarrak ohartarazi nahi izan dira tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero lokal horietan egon daitekeen arriskuaz. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Data / Aldia	Urriaren 29tik 31era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak
GUZTIRA	10.318,66 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	0 € (2018)
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	9.768,66 €
Radio Euskadi	1.643,17 €
Euskadi Irratia	850,50 €
Gaztea	648,90 €
Radio Vitoria	362,88 €
Ser	3.399,20 €
40 principales	1.839,60 €
Cadena 100	566,16 €
Europa FM	458,25€
DIGITALAK GUZTIRA	550,00 €
eitb.eus	550,00 €

KANPAINA	
Izena	Euskadin mugikortasun seguru baten aldeko bideko elkarbizitzari buruzko jardunaldia.
Helburua (deskribapena)	Kanpaina horren bidez, bide-segurtasunari buruzko jardunaldi baten berri eman nahi izan zen: «Euskadin bideko elkarbizitza sustatuz, mugikortasun seguru baten alde» izeneko jardunaldia Donostiako Tabakalera egin zen, azaroaren 27an, Trafikoko Zuzendaritzak antolatuta.
Data / Aldia	Azaroaren 23etik 25era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta prentsa
GUZTIRA	6.101,24 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	2.420,73 €
Noticias de Gipuzkoa	909,57 €
Diario Vasco	1.511,16 €
IRRATIA GUZTIRA	2.680,51 €
Radio Euskadi	796,95 €
Euskadi Irratia	453,60 €
Ser Gipuzkoa	1.072,96 €
Onda Vasca Gipuzkoa	357,00 €

KANPAINA	
Izena	“Istripuetako biktimak oroitzeko munduko eguna/Día mundial en recuerdo de las víctimas de accidentes de tráfico”
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen helburua Nazio Batuen Erakundeak azaroaren hirugarren igandean ezarritako « Istripuetako Biktimak Oroitzeko Munduko Eguna » ospatzea da. Kanpaina honen bidez trafiko-istripuetako biktimak omendu nahi dira, eta gizarteari dei egin nahi zaio, errepidean kontuz eta errespetuz jokatzeko premia kontzientziatu dadin.
Data / Aldia	Azaroaren 15etik 17ra
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia eta digitalak

GUZTIRA	10.476,03 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	392,50 €
Propaga	500,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	9.283,53 €
Radio Euskadi	1.185,19 €
Euskadi Irratia	653,63 €
Gaztea	464,63 €
Radio Vitoria	274,05 €
Ser	3.806,25 €
40 principales	1.902,25 €
Onda Vasca	504,00 €
Cadena 100	493,53 €
DIGITALAK GUZTIRA	300,00 €
eitb.eus	300,00 €

KANPAINA	
Izena	Udaltzaingoko bitarteko agenteen eta agente laguntzaileen lan-poltsa berria eratzeko deialdia.
Helburua (deskribapena)	Udaltzaingoko bitarteko agenteen eta agente laguntzaileen lan-poltsa berria eratzeko deialdian izena emateko epeak ezagutzera eman nahi izan zen kanpaina horren bidez. Lan-poltsan sartzen diren pertsonekin, gainera, EAEko udalerrietako Udaltzaingoko Oinarrizko Eskalan dauden agenteen oporrak beteko dira (normalean udako oporrak).
Data / Aldia	2019ko abenduaren 14etik 2020ko urtarrilaren 3ra
Hartzaileak	18 urtetik gorako biztanleria (milakoetan).
Erabilitako euskarriak	Prentsa eta irratia
GUZTIRA	53.904,03€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	500,00 €
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.000,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	18.778,05 €
El Correo	4.110,75 €
Diario Vasco	2.417,85 €
Berria	1.802,25 €
Gara	2.689,20 €
Deia	2.173,50 €

Noticias Gipuzkoa	1.455,30 €
IRRATIA GUZTIRA	33.625,98 €
Radio Euskadi	3.578,40 €
Euskadi Irratia	1.776,60 €
Gaztea	1.278,90 €
Radio Vitoria	1.016,82 €
Ser Gipuzkoa	12.663,00 €
40 principales	6.541,50 €
Onda Vasca Gipuzkoa	2.782,50 €
Europa FM	1.762,50 €
Cadena 100	2.225,76 €

KANPAINA	
Izena	Aforo Cotillones 2019 "Errespetatu gehieneko aforoa / respeta el aforo máximo"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen bidez, herritarrak ohartarazi nahi izan dira tokien edukiera gainditzen duten lokaletan sartuz gero lokal horietan egon daitekeen arriskuaz. Azaldu nahi da aforoa gaindituta duen lokal batean sartzea arriskutsua izan daitekeela, adibidez, egoera larri bat, sua, jende-oldea eta abar gertatzen bada.
Data / Aldia	Abenduaren 22tik 31era
Hartzaileak	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Irratia, digitalak eta sare sozialak
GUZTIRA	18.145,30 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
I love You	0 € (2018)
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa) / Hitzarmena EitBrekin	600,00€
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	14.645,30 €
Radio Euskadi	2.184,97 €
Euskadi Irratia	1.102,50 €
Gaztea	800,10 €
Radio Vitoria	457,38 €
Ser	5.157,60 €
40 principales	2.349,20 €
Dial	1.758,00 €
Cadena 100	835,55 €
DIGITALAK GUZTIRA	1.000,00 €
eitb.eus	500,00 €
gaztezulo.com	500,00 €

SARE SOZIALAK GUZTIRA	1.900,00 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	800,00 €

KANPAINA	
Izena	Tráfico, Alcohol / Drogas, Velocidad y Distracciones: "Gidatu, besterik ez/Elige conducir"
Helburua (deskribapena)	Gidatzen duten pertsoneri zuzendu zaie kanpaina, gogoratzeko arriskutsua dela alkohola edanda edo drogak hartuta gidatzea, gehiegizko abiadura joatea eta abiadura-mugak ez errespetatzea, eta ondorioak oso larriak izan daitezkeela gidariak mugikorrarekin, GPSarekin eta bestelakoekin arreta galduz gero.
Data / Aldia	2019ko abenduaren 13tik 2020ko urtarrilaren 5era
Hartzaileak	Gidariak
Erabilitako euskarriak	Prentsa, aldizkariak, irratia, telebista, digitalak, kanpoaldeak eta sare sozialak
GUZTIRA	210.288,62 €
BANAKAPENA	
Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga	1.200,00 €
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
Propaga (online kanpainen kudeaketa)	600,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	24.917,75 €
El Correo	5.467,50 €
Diario Vasco	1.798,87 €
Berria	1.687,50 €
Gara	1.980,00 €
Deia	2.772,00 €
Noticias Gipuzkoa	1.008,00 €
Noticias Álava	1.827,00 €
El Mundo	1.954,69 €
El País	2.000,00 €
El Nervión	1.500,00 €
IRRATIA GUZTIRA	59.546,75
Radio Euskadi	6.350,85 €
Euskadi Irratia	3.477,36 €
Gaztea	2.570,40 €
Radio Vitoria	2.402,17 €
Ser	17.891,30 €
40 principales	6.678,00 €
Onda Vasca	2.625,00 €
Onda Cero	3.618,12 €
Cadena 100	2.863,47 €

Radio Popular de Bilbao	982,80 €
Bizkaia Irratia	385,00 €
Radio 7	1.275,00 €
Europa FM	1.520,00 €
Dial Euskadi	4.922,00 €
Radio Nervión	1.985,28 €
KANPOALDEAK GUZTIRA	9.456,00 €
Interior DBus Donosti	2.500,00 €
Metro Bilbao	6.956,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	104.067,50 €
Etb 1	14.510,00 €
Etb 2	85.057,50 €
Hamaika Telebista	1.500,00 €
Tele Bilbao	1.500,00 €
Tele Donosti	1.500,00 €
DIGITALAK GUZTIRA	6.625,62 €
eitb.eus	6.125,62 €
gaztezulo.com	500,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	3.400,00 €
YouTube	1.100,00 €
Facebook	1.100,00 €
Instagram	600,00 €
Twitter	600,00 €
ALDIZKARIAK GUZTIRA	475,00 €
Alea	475,00 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	112 Larrialdiak - Europako Eguna
Helburua (deskribapena)	112 egun europarra ospatzea eta bigarren 112 sari-banaketaren berri ematea
Aldia	2019ko otsailaren 11tik 16ra
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.158,30 €
Komunikabidea	Herri Irratia

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Mas 60 Activo
Helburua (deskribapena)	60 urtetik gorako pertsona aktiboei dedikaturiko jardunaldi baten ospakizuna. Segurtasunean eta helduentzat dauden arriskueta eragiten du.
Aldia	2019ko martxoaren 5a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	10.000,00 €
Komunikabidea	El Correo

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Onda Vasca irratia 10. urteurreneko kanpaina berezia
Helburua (deskribapena)	112ren App-a zabaldu zen.
Data / Aldia	Irailaren 23etik 27ra
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	9.500,00 €
Hedabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Udaltzaingoko bitarteko langileen eta laguntzaileen lan-poltsari buruzko kanpaina berezia
Helburua (deskribapena)	Udaltzaingorako lan-poltsa berri bat eratzeko deialdia abian dela jakinarazi zen.
Data / Aldia	Abenduaren 20a eta 21a
Hartzaileak	18 urtetik gorako biztanleria (milakoetan).
GUZTIRA	3.500,00 €
Hedabidea	Onda Vasca

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bide-segurtasunari buruzko jardunaldiaren kanpaina berezia
Helburua (deskribapena)	Bide-segurtasunari buruzko jardunaldi bat egingo zela azaldu zen, eta Euskadin mugikortasun segurua lortzeko elkarbizitza garrantzitsua dela izan zen gai nagusia. Jardunaldiaren bidez esperientziak eta jardunbide egokiak trukatu ziren, mugikortasuna segurua izateko helburuarekin.
Data / Aldia	Azaroaren 27a
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	1.053,00 €
Hedabidea	Radio Popular

IRAGARKIAK

IRAGARKIA	
Izena	“Kit de Emergencias” Larrialdi guztietarako
Helburua (deskribapena)	Larrialdien APP berriari esker, erraz eta zuzenean konektatu ahalko dira 112-SOS DEIAK koordinazio-zentroarekin entzuteko edo hitz egiteko zailtasunak dituzten pertsonak eta gainerakoak
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	19.151,00€

Aldia	Urtarrila, otsaila eta martxo
GUZTIRA	4.092,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Argia	1.050,00 €
Pirineos	1.040,00 €
Gara Anuario	2.002,00 €

Data / Aldia	Maiatza, ekaina eta uztaila
GUZTIRA	11.017,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
ALDIZKARI GUZTIRA	4.955,00€

Eco de Valdegobia	1.400,00 €
Pirineos	2.080,00 €
Alea	475,00 €
Argiak (Gakoak)	1.000,00 €
Zegama –Aizkorri	1.500,00 €
PRENTSA GUZTIRA	6.062,00 €
Gara (Ehko Gida)	2.062,00 €
Noticias de Álava (Final Four + Azkena Rock)	2.500,00 €

Data / Aldia	Azaroa-abendua
GUZTIRA	4.042,50€
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
Eco de Valdegobia	700,00 €
Gara	2.000,00€
El Karma	1.342,50 €

IRAGARKIA	
Izena	“App Ertzaintza”
Helburua (deskribapena)	Ertzaintzaren aplikazio berria ezagutzera ematea. Herritarrei zerbitzu berriak eskaintzen dizkie, eta mugikorretatik erabil daiteke
Hartzaileak	Orokorra
GUZTIRA	10.372,00€

Aldia	Otsaila eta martxoa
GUZTIRA	4.552,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Gara Anuario	2.002,00 €
Berria Anuario	2.550,00 €

Data / Aldia	2019ko ekainaren 20tik 23ra
GUZTIRA	1.200,00 €
BANAKAPENA	
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
Pride Bilbao 2019aren argitalpen berezia	1.200,00 €

Data / Aldia	Abendua
GUZTIRA	4.620,00 €
BANAKAPENA	
Hedabidea	Zenbatekoa
Argia	1.500,00 €
Gara	2.000,00€
Cuadernos de Seguridad	1.120,00 €

IRAGARKIA	
Izena	TRÁFICO: "Gidatu besterik ez"
Helburua (deskribapena)	Kanpaina honen bidez, gidatzen duten pertsonen gogoratu nahi izan zaie arriskutsua dela alkoholaren edo drogen eraginpean gidatzea, gehiegizko abiaduran joatea eta abiadura-mugak ez errespetatzea; horrez gain, gidatzean mugikorrarekin, GPSarekin eta bestelakoekin arreta galtzea oso arriskutsua dela ere gogoratu zaie.
Aldia	Abenduaren 26a
Hartzaileak	Gidariak
GUZTIRA	3.000,00 €
Hedabidea	Deia

LANA ETA JUSTIZIA

KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	SOLDATA ARRAKALAREN POSTONTZIA
Helburua (deskribapena)	Soldata arrakalaren kontrako erremintza-postontzia ezagutaraztea, soldata arrakalaren kontrako adierazpen instituzionala eta nazioarteko egunarekin bat eginez.
Aldia	Otsailaren 21a eta 22a
Hartzaileak	Herritarrak oro har
Erabilitako euskarriak	Digitalak
GUZTIRA	29.924,00 €
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2	14.990,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
DIGITALAK GUZTIRA	18.137,90 €
el correo.com bizkaia	3.800,00€
el correo.com álava	1.720,00€
el diario vasco	2.244,00€
berria.eus	1.600,00€
naiz.info	1.160,00€
deia.eus	1.500,00€
elmundo.es	800,00€
marca.com	800,00€
elpais.com	810,00€
eitb.eus	500,00€

KANPAINA	
Izena	SOLDATA-ARRAKALA 2019
Helburua (deskribapena)	Gizonen eta emakumeen artean dagoen soldata-arrakalaz sentsibilizatu dira EAeko biztanleak.
Data / Aldia	Azaroaren 25etik abenduaren 31era
Hartzaileak	Euskal herritarrak
Erabilitako euskarriak	Telebista, irratia eta digitalak
GUZTIRA	94.276,63 €
BANAKAPENA	
Sormena y Ekoizpena	
Enpresa	Zenbatekoa
Irusoin	11.632,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Hedabidea	Zenbatekoa
IRRATIA GUZTIRA	15.246,00€
Radio Euskadi	6.930,00 €
Euskadi Irratia	3.723,30 €

Gaztea	3.024,00 €
Radio Vitoria	1.568,70 €
DIGITALAK GUZTIRA	4.000,00 €
eitb.eus	4.000,00 €
TELEBISTA GUZTIRA	63.398,63 €
ETB2	63.398,63 €

PUBLIZITATE-LANKIDETZAK

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Bigarren foro juridikoa
Helburua (deskribapena)	Justizia errestauratiboa
Data / Aldia	Azaroaren 25a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	14.950,00 €
Hedabidea	Diario Vasco – Cm Gipuzkoa

PUBLIZITATE-LANKIDETZA	
Izena	Soldata-arrakalari buruzko kanpaina berezia
Helburua (deskribapena)	Soldata-arrakalaren kontrako ekintzak
Data / Aldia	Abenduaren 3a
Hartzaileak	Herritarrak
GUZTIRA	14.995,00 €
Hedabidea	El Correo



KANPAINAK

KANPAINA	
Izena	“SEGURTASUNA ETA OSASUNA LAN DUIN BATEN OINARRIAK DIRA”
Helburua (Deskribapena)	Laneko segurtasuna eta osasuna sustatzea.
Data / Aldia	Uztaila 2019
Hartzaileak:	Orokorra
Erabilitako euskarriak	Prensa, aldizkariak, irratia, marketing online, sare sozialak eta kanpoaldeak
GUZTIRA	97.200,00€
BANAKAPENA	
Sormena	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Publicidad Integral S.L.	5.750,00 €
Ekoizpena (audiovisual y Erabilitako euskarriak)	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Publicidad Integral S.L.	8.400,00 € + 1.994,00€
Plangintza	
Enpresa	Zenbatekoa
2más2 Publicidad Integral S.L.	4.550,00 €
Komunikabideetako publizitate-eremuak erostea	
Komunikabidea	Zenbatekoa
PRENTSA GUZTIRA	17.680,00 €
El Correo	2.930,00 €
El Diario Vasco	2.320,00 €
Berria	1.820,00 €
Gara	2.290,00 €
Deia	4.850,00 €
Noticias de Gipuzkoa	1.320,00 €
Noticias de Álava	1.100,00 €
El Nervión	1.050,00 €
ALDIZKARI GUZTIRA	820,00€
Estrategia Empresarial	820,00 €
IRRATIA GUZTIRA	13.500,00 €
Cadena SER	5.460,00 €
Onda Cero	1.290,00 €
Herri Irratia- Radio Popular	980,00 €
Radio Euskadi	2.985,00 €
Euskadi Irratia	1.890,00 €
Radio Vitoria	895,00 €
MARKETING ON LINE GUZTIRA	7.300,00 €
Publizitate programatikoa	5.000,00 €

Google Display Network	2.300,00 €
SARE SOZIALAK GUZTIRA	2.700,00 €
Facebook	1.700,00 €
Youtube	1.000,00 €
KANPOALDE GUZTIRA	34.506,00 €
Metro Bilbao.	4.888,00 €
OPPIS Bilbao	6.756,00 €
OPPIS Bizkaibus	5.817,00 €
OPPIS Gasteiz	7.075,00 €
OPPIS Donostia	9.970,00 €